
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, a.s.

202❹



OBSAH

Úvod
 
2	 Úvodní	slovo	hejtmana	Jihočeského	kraje	
3	 Úvodní	slovo	předsedy	představenstva	
4	 Statutární	orgány	a	vedení	společnosti	
6	 Dozorčí	rada
7	 Zpráva	dozorčí	rady	za	rok	2024
10	 Vědecká	rada
11	 Zpráva	vědecké	rady	za	rok	2024
12	 Organizační	struktura	2024
13	 Jednotlivá	oddělení	2024	
15	 Základní	ukazatele	oddělení
17	 Základní	kapacitní	ukazatele
18	 Personální	a	mzdová	politika	

Ekonomika
  
20	 Zpráva	nezávislého	auditora	o	ověření	účetní	závěrky	k	31.	12.	2024
26 Rozvaha	v	plném	rozsahu	k	31.	12.	2024
29 Výkaz	zisku	a	ztrát	v	plném	rozsahu	k	31.	12.	2024
30 Přehled	o	peněžních	tocích	k	31.	12.	2024
31 Přehled	o	změnách	vlastního	kapitálu	k	31.	12.	2024
32 Příloha	v	účetní	závěrce	2024
54 Zpráva	o	vztazích	společnosti
74 Finanční	a	nefinanční	informace	dle	§	21	odst.	2	zákona	o	účetnictví
76 Poskytování	informací



ÚVOD



2

Milí Jihočeši,
uplynulý rok byl pro jihočeské nemocnice 

obdobím plným výzev i úspěchů.  
Navzdory složité situaci ve zdravotnictví se nám 

podařilo dohodnout se zdravotními pojišťovnami 
na struktuře všech našich nemocnic na dalších 

pět let. Ano, v některých případech došlo 
k mírnému snížení v počtu akutních lůžek, nikde 

se ale nejedná o změny, které by negativně 
dopadly na pacienty, jde pouze o úpravy 

s ohledem na současné medicínské trendy 
a skutečné potřeby pacientů. Naší prioritou 
zůstává kvalitní a dostupná zdravotní péče 

a rozvoj nemocnic tak, aby spektrum jimi 
poskytovaných služeb odpovídalo potřebám 

Jihočechů nejen dnes, ale i za deset let.

Jihočeské	nemocnice	nevnímáme	izolovaně,	ale	jako	
součást	 jednoho	propojeného	zdravotního	systému.	
Naším	cílem	je,	aby	společně	fungovaly	efektivně,	eko-
nomicky	udržitelně	a	aby	poskytovaly	moderní	medi-
cínskou	péči.	
Klíčovými	prvky	tohoto	systému	jsou	samozřejmě	lidé	
–	 lékaři,	sestřičky,	zdravotnický	personál,	administra-
tivní	pracovníci.	Bez	jejich	nasazení	by	nemocnice	ni-
kdy	nemohly	kvalitně	fungovat,	a	proto	jim	patří	velké	
poděkování.

I	přes	 rostoucí	 tlak	na	 zdravotní	 systém	 jsme	v	 loň-
ském	roce	v	nemocnicích	realizovali	řadu	důležitých	
investičních	akcí	a	pokračovali	tak	v	jejich	modernizaci	
–	od	obnovy	přístrojového	vybavení	přes	rekonstruk-
ce	oddělení	až	po	výstavbu	nových	pavilonů.	Mezi	klí-
čové	kroky	strategického	řízení	jihočeských	nemocnic	
patří	i	přizpůsobení	zdravotní	péče	novým	možnostem.	
Chceme,	aby	se	každá	nemocnice	specializovala	na	to,	
v	čem	je	nejlepší,	a	aby	byla	součástí	promyšlené	zdra-
votní	sítě.

Rozšiřujeme	kapacity	jednodenní	chirurgie,	zlepšujeme	
medicínské	a	ošetřovatelské	postupy	a	zavádíme	efek-
tivnější	standardizaci	medicínských	procesů.	Příkladem	
je	ortopedický	program,	který	sjednotil	praxi	mezi	or-
topedickými	odděleními	v	rámci	 jihočeských	nemoc-
nic.	Díky	tomu	se	podařilo	zkrátit	dobu	hospitalizace,	

urychlit	rehabilitaci,	a	především	navýšit	počet	orto-
pedických	operací,	což	znamená	i	kratší	čekací	doby	
na	operaci	a	rychlejší	návrat	pacientů	do	aktivního	ži-
vota.	Tento	program	jasně	ukazuje,	jak	důležitou	roli	
hraje	 týmová	 spolupráce	nemocnic	 a	 profesionalita	
zaměstnanců.

A	co	nás	čeká	v	roce	2025?	Budeme	pokračovat	v	mo-
dernizaci	nemocnic,	čeká	nás	rozvoj	urgentních	příjmů	
a	posuneme	se	vpřed	v	digitalizaci	jihočeského	zdra-
votnictví.	 Chceme,	 aby	 pacienti	měli	 lepší	 možnos-
ti	online	objednávání,	snadnější	přístup	k	výsledkům	
vyšetření.	Digitalizace	zjednoduší	spolupráci	mezi	ne-
mocnicemi	a	praktickými	lékaři	a	pomůže	zlepšit	do-
stupnost	zdravotní	péče	pro	všechny	Jihočechy.

Jsem	přesvědčen,	že	těmito	kroky	posilujeme	i	perso-
nální	 zázemí	 a	 jihočeské	nemocnice	budou	 i	 dál	 za-
jímavou	příležitostí	pro	nové	lékaře	a	sestřičky.	Naší	
společnou	snahou	je	zajistit,	aby	jihočeské	nemocni-
ce	zůstaly	kvalitní,	dostupné	a	moderní	i	v	budoucnu.

Děkuji	vám	všem	za	důvěru,	kterou	našim	nemocni-
cím	projevujete.	Společně	budujeme	systém	zdravotní	
péče,	který	slouží	vám,	Jihočechům.

MUDr. Martin Kuba 
hejtman Jihočeského kraje

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA  
JIHOČESKÉHO KRAJE

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA JIHOČESKÉHO KRAJE



33

Čistý	obrat	nemocnice	za	rok	2024	dosáhl	8,1	miliardy	
korun	a	výsledek	hospodaření	po	zdanění	je	250	mi-
lionů	korun.	Veškerý	zisk	bude	jako	vždy	investován	
zpět	do	nemocnice.	V	roce	2024	pokračovala	realiza-
ce	stavebních	investic	v	celkové	výši	582	milionů	Kč,	
které	spolufinancoval	Jihočeský	kraj	formou	navýšení	
základního	kapitálu	společnosti,	v	hodnoceném	roce	
o	částku	80	milionů	Kč.	Největší	ze	stavebních	investic	
byla	již	zmíněná	2.	etapa	přístaveb,	nástaveb	a	staveb-
ních	úprav	pavilonu	CH	ve	výši	499	milionů	korun.	Po-
kračovali	jsme	rovněž	v	pořizování	přístrojové	techniky	
v	celkovém	finančním	objemu	252	milionů	Kč.	Celkem	
jsme	v	roce	2024	proinvestovali	881	milionů	Kč.

Osobní	náklady	dosáhly	v	 roce	2024	cca	4,2	miliar-
dy	korun,	o	zhruba	383	milionů	korun	více	než	v	roce	
předchozím.	V	roce	2024	jsme	se	rozrostli	o	199	za-
městnanců	na	 celkový	 fyzický	počet	3	838	 zaměst-
nanců.	Korektně	a	ve	prospěch	zaměstnanců	proběhlo	
kolektivní	jednání,	jehož	výsledkem	bylo	uzavření	ko-
lektivní	smlouvy	pro	období	2025–2027.	

V	posledních	 letech	dochází	ke	stírání	ostré	hranice	
mezi	zdravotními	a	sociální	službami.	Hovoříme	o	tzv.	
zdravotně-sociálním	pomezí.	Nemocnice	České	Budě-
jovice,	a.s.,	provozovala	i	v	uplynulém	roce	tzv.	sociální	
lůžka.	Poskytují	pomoc	a	podporu	klientům,	kteří	ne-
mohou	být	propuštěni	ze	zdravotnického	zařízení	lůž-
kové	péče	do	doby,	než	jim	je	zajištěno	poskytování	
pobytových	sociálních	služeb	v	zařízeních	sociálních	

služeb,	 zabezpečena	 pomoc	 osobou	 blízkou	 mimo	
zdravotnické	zařízení	či	zajištěno	poskytování	terén-
ních	 a	 ambulantních	 sociálních	 služeb.	 Tato	 sociál-
ní	služba	poskytovaná	v	českobudějovické	nemocnici	
byla	stejně	jako	v	předchozím	roce	i	v	roce	2024	pod-
pořena	z	rozpočtu	Jihočeského	kraje,	a	to	z	Krajské-
ho	dotačního	programu	na	podporu	sociálních	služeb.

V	roce	2025	budeme	pokračovat	v	přestavbě	tzv.	hor-
ního	areálu	naší	nemocnice,	abychom	do	konce	roku	
mohli	 opustit	 tzv.	 dolní	 areál	 nemocnice.	Abychom	
zlepšili	neuspokojivou	parkovací	situaci,	zahájíme	vý-
stavbu	 třípodlažního	 parkovacího	 domu,	 na	 jehož	
střeše	bude	umístěn	heliport	pro	vrtulník	letecké	zá-
chranné	služby.	Ve	spolupráci	s	ostatními	nemocnicemi	
Jihočeského	kraje	budeme	realizovat	projekty,	koordi-
nované	servisní	organizací	Jihočeské	nemocnice,	a.s.,	
zaměřené	na	zvýšení	dostupnosti	a	kvality	poskyto-
vané	zdravotní	péče	v	Jihočeském	kraji.	Systematicky	
budeme	rozvíjet	vědeckovýzkumnou	činnost,	 jelikož	
jedním	z	cílů	Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.,	je	také	
provádět	nezávisle	aplikovaný,	popř.	i	základní	výzkum	
včetně	klinických	hodnocení	léčiv,	zdravotnických	pro-
středků,	průmyslový	a	experimentální	vývoj	a	veřejně	
šířit	výsledky	těchto	činností.

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.
předseda představenstva  

Nemocnice České Budějovice, a.s.

Vážené dámy, vážení pánové,
v roce 2024 jsme dokončili druhou etapu pří-

stavby, nástavby a stavebních úprav pavilo-
nu CH, která byla realizována od října 2022 

do srpna 2024 sdružením firem OHLA ŽS 
a Metrostav DIZ. Celkové náklady stavby čini-
ly 1,1 miliardy Kč vč. DPH, z toho 200 milionů 

Kč byla investiční podpora Jihočeského kra-
je. V rámci druhé etapy bylo vybudováno šest 

operačních sálů, dvě lůžkové stanice ARO, jed-
notka intenzivní péče, tři standardní lůžkové 

stanice, jednotka poanestetické péče, rozsáhlý 
ambulantní trakt, byla rozšířena pracoviště Ra-
diologického oddělení a vybudováno souvise-

jící technické zázemí. Přístavba a rekonstrukce 
pavilonu CH je spolu s první etapou, která byla 
realizována od listopadu 2019, největší investi-

cí v dějinách českobudějovické nemocnice.

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 
PŘEDSTAVENSTVA

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA



4

STATUTÁRNÍ ORGÁNY  
A VEDENÍ SPOLEČNOSTI

Mgr. Petr STUDENOVSKÝ
člen	představenstva

MUDr. Ing. Michal ŠNOREK, Ph.D.
předseda	představenstva

generální	ředitel

Ing. Michal ČARVAŠ, MBA
člen	představenstva

MUDr. Jaroslav NOVÁK, MBA
člen	představenstva 

ředitel	úseku	vybraných	zdravotnických	oborů

MUDr. Jiří HOLAN, MBA
člen	představenstva

STATUTÁRNÍ ORGÁNY A VEDENÍ SPOLEČNOSTI



55

DALŠÍ ČLENOVÉ  
VEDENÍ SPOLEČNOSTI

MUDr. Aleš PETŘÍK, Ph.D.
ředitel	úseku	chirurgických	oborů

MUDr. Aleš CHRDLE
ředitel úseku interních oborů

MUDr. Ladislav PEŠL
ředitel	úseku	kardiovaskulárního 

a	thorakálního	centra

prof. MUDr. Mgr. Alan BULAVA, Ph.D.
náměstek	pro	vědu,	výzkum	a	školství

Bc. Iva NOVÁKOVÁ, MBA
ředitelka	úseku	komunikace	
a	péče	o	zaměstnance

Ing. Petr KLÍMA, MBA
ředitel	 

úseku	ekonomického

MUDr. Miroslav VERNER
ředitel	úseku	centrálních	laboratoří

Mgr. Hana DOHNALOVÁ
náměstkyně	 

pro	ošetřovatelskou	péči

PhDr. Mgr. Hana KUBEŠOVÁ
náměstkyně	pro	řízení	kvality	 
a	bezpečí	poskytované	péče

Ing. Jiří GAJDOŠ
ředitel	úseku	obchodního

DALŠÍ ČLENOVÉ VEDENÍ SPOLEČNOSTI



6

JUDr. Ing. Tomáš BOUZEK
místopředseda	dozorčí	rady

Mgr. Ivana STRÁSKÁ
místopředseda	dozorčí	rady

RNDr. Jan ZAHRADNÍK
předseda	dozorčí	rady

Ing. Jiří SVOBODA
člen	dozorčí	rady

Ing. Jan KROB
člen	dozorčí	rady

Mgr. Šimon HELLER
člen	dozorčí	rady

Ilona MATULÍKOVÁ
člen	dozorčí	rady 
od	20.	12.	2024

MUDr. Petr PTÁK, Ph.D.
člen	dozorčí	rady	

Bc. Jan ŠUSTA
člen	dozorčí	rady

Mgr. Lubomír FRANCL
člen	dozorčí	rady 
do	19.	12.	2024

DOZORČÍ RADA

DOZORČÍ RADA



77

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY  
ZA ROK 2024

Kontrolní činnost Dozorčí rady byla v roce 2024 zaměřena na průběžné sledování podnikatelské činnosti Nemoc-
nice České Budějovice, a.s. (dále také „Společnost“), jejích hospodářských výsledků, kvality poskytované lékařské 
péče a na výkon působnosti představenstva v souladu s ustanoveními zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních kor-
poracích, ve znění pozdějších předpisů a podle platných stanov Společnosti. 

V	průběhu	roku	2024	měla	Dozorčí	rada	devět	členů.	
Šest	z	nich	bylo	zvoleno	 rozhodnutím	Rady	Jihočes-
kého	kraje	jako	jediného	akcionáře	v	působnosti	valné	
hromady	č.	32/2020/RK-2	ze	dne	1.	12.	2020	a	tři	čle-
nové	byli	již	na	konci	roku	2019	zvoleni	z	řad	zaměst-
nanců	Společnosti.	

Členy	Dozorčí	rady,	zvolenými	Radou	Jihočeského	kra-
je	vykonávající	působnost	valné	hromady	Společnos-
ti,	byli	v	 roce	2024	RNDr.	Jan	Zahradník	 (předseda),	
Mgr.	Ivana	Stráská	(místopředsedkyně),	JUDr.	Ing.	To-
máš	 Bouzek	 (místopředseda),	 Mgr.	 Šimon	 Heller,	
Ing.	Jan	Krob,	Ing.	Jiří	Svoboda.	Tito	členové	Dozorčí	
rady	byli	rozhodnutím	Rady	v	působnosti	valné	hroma-
dy	ze	dne	19.	12.	2024	odvoláni	ze	svých	funkcí	ke	dni	
31.	12.	2024.	Na	tomtéž	zasedání	byli	zvoleni	noví	čle-
nové	Dozorčí	rady	s	účinností	ke	dni	1.	1.	2025.

Členové	Dozorčí	rady,	zvolení	z	řad	zaměstnanců	Spo-
lečnosti,	prim.	MUDr.	Petr	Pták,	Ph.D.,	Mgr.	Lubomír	
Francl	a	Bc.	Jan	Šusta	vykonávali	svoji	funkci	do	20.	12.	
2024.	K	témuž	dni	byli	zaměstnanci	Společnosti	zvole-
ni	do	Dozorčí	rady	Společnosti	prim.	MUDr.	Petr	Pták,	
Ph.D.,	Bc.	Jan	Šusta	a	Ilona	Matulíková.

INFORMACE O ZASEDÁNÍCH DOZORČÍ RADY 

Dozorčí	rada	se	sešla	v	roce	2024	celkem	sedmkrát.	
Šestkrát	 na	 řádném	 jednání	 (5.	 února,	 18.	 března,	
6.	května,	24.	června,	30.	září,	11.	listopadu)	a	jednou	
na	mimořádném	 jednání	 (31.	 července).	Mimořádné	
jednání	Dozorčí	rady	bylo	svoláno	za	účelem	projed-
nání	dispozice	s	majetkem	Společnosti,	areálem	bývalé	
plicní	léčebny	v	Hrudkově	u	Vyššího	Brodu.

Dozorčí	rada	byla	na	svých	zasedáních	vždy	usnášení-	 
schopná.	

Jednání	Dozorčí	rady	se	pravidelně	zúčastňovali:	před-
seda	představenstva	MUDr.	Ing.	Michal	Šnorek,	Ph.D.,	
člen	představenstva	MUDr.	Jaroslav	Novák,	MBA,	a	ře-
ditel	ekonomického	úseku	Ing.	Petr	Klíma,	MBA.	Před-
stavenstvo	 Společnosti	 a	 pozvaní	 zástupci	 vedení	
Společnosti	na	zasedání	Dozorčí	rady	včas	předkládali	

své	písemné	podklady,	které	při	 jednání	doplnili	úst-
ními	komentáři,	a	zároveň	odpovídali	na	dotazy	členů	
Dozorčí	rady.

Z	každého	jednání	Dozorčí	rady	v	roce	2024	byly	vy-
hotoveny	 zápisy,	 které	 byly	 rozeslány	 jejím	 členům	
a	členům	představenstva	Společnosti.	Na	následujícím	
jednání	Dozorčí	rady	byly	zápisy	hlasováním	členů	Do-
zorčí	rady	ověřeny.	Jsou	uloženy	u	tajemnice	Dozorčí	
rady	Denisy	Peterkové.

Pro	bližší	seznámení	s	realizací	rozvojových	plánů	Spo-
lečnosti	připravilo	představenstvo	pro	členy	Dozorčí	
rady	 dvě	 exkurze	 v	 areálu	 Společnosti.	 Před	 jedná-
ním	18.	3.	2024	Dozorčí	rada	navštívila	nově	zrekon-
struovaný	stravovací	provoz	nemocnice.	Konstatovala,	
že	stravovací	provoz	zajišťuje	v	plné	míře	stravování	
jak	 pacientů,	 tak	 zaměstnanců	 Společnosti.	 Po	 jed-
nání	24.	6.	2024	se	Dozorčí	rada	seznámila	s	projek-
tem	na	vybudování	parkoviště	pro	zaměstnance	a	jeho	
umístění	v	areálu	nemocnice,	a	to	včetně	provizorních	
parkovacích	ploch.	

INFORMACE O PROJEDNÁNÍ STANDARDNÍCH 
EKONOMICKÝCH TÉMAT

Při	 svých	 jednáních	Dozorčí	 rada	pravidelně	hodno-
tila	aktuální	hospodářské	výsledky	Společnosti	a	 se-
znamovala	se	s	rekapitulací	výkonnosti	a	plnění	limitů	
pojišťoven.	Dále	hodnotila	realizaci	investiční	činnosti	
z	hlediska	věcného,	časového	a	finančního.	Na	svých	
zasedáních	Dozorčí	rada	projednala	a	vzala	na	vědo-
mí	Průběžné	výsledky	hospodaření	a	Průběžné	čerpá-
ní	plánu	investic	(postupně	k	termínům:	30.	11.	2023,	
30.	1.	2024,	29.	2.	2024,	30.	4.	2024,	31.	7.	2024,	
31.	8.	2024).

Na	všech	svých	 jednáních	 se	Dozorčí	 rada	v	 souvis-
losti	s	realizací	významných	 investic	podrobně	zabý-
vala	informací	o	stavu	a	vývoji	cash	flow	v	roce	2024	
a	o	předpokladech	jeho	vývoje	v	dalších	letech	a	brala	
ji	na	vědomí.	Shodla	se	s	vedením	Společnosti,	že	o	vý-
voji	cash	flow	je	nutné	průběžně	informovat	hejtma-
na	kraje.

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY ZA ROK 2024



VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE8

INFORMACE O PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY 
SPOLEČNOSTI ZA ROK 2023 NA ZASEDÁNÍ 
DOZORČÍ RADY 6. KVĚTNA 2024

Na	tomto	zasedání	Dozorčí	 rada	projednala	Výroční	
zprávu	Společnosti	za	rok	2023.	Přezkoumala	Zprávu	
o	vztazích	Společnosti	mezi	ovládající	a	ovládanou	oso-
bou	za	rok	2023	a	konstatovala,	že	ve	zprávě	neshle-
dala	žádné	vady,	které	by	bylo	potřeba	napravit.	Dále	
vzala	na	vědomí	aktuální	zprávy	o	průběhu	účetního	
auditu,	o	přípravě	Výroční	zprávy	za	rok	2023	a	o	pl-
nění	plánu	investic	za	rok	2023.

Dozorčí	rada	se	seznámila	se	Zprávou	nezávislého	au-
ditora,	společnosti	Audit	One	s.r.o.,	a	vzala	ji	na	vědo-
mí.	Na	vědomí	vzala	rovněž	Zprávu	výboru	pro	audit.	
Předseda	výboru	ve	svém	dopise	informoval	Dozorčí	
radu	o	činnosti	výboru	v	roce	2024,	zejména	konsta-
toval,	že	auditor	při	své	práci	postupoval	nezávisle	a	že	
povinný	audit	přispěl	k	zajištění	integrity	systému	účet-
nictví	a	finančního	výkaznictví	v	souladu	se	zákonem	
o	auditorech.

Dozorčí	rada	na	tomto	zasedání	následně	přezkoumala	
roční	účetní	závěrku	k	31.	12.	2023.	Konstatovala,	že	je	
v	souladu	s	právními	předpisy	a	stanovami	Společnosti	
a	doporučila	jedinému	akcionáři	ji	schválit.	Dále	schvá-
lila	Výroční	zprávu	a	návrh	na	rozdělení	zisku	za	rok	
2023.	Doporučila	jedinému	akcionáři	v	působnosti	val-
né	hromady	Výroční	zprávu	a	rozdělení	zisku	za	rok	
2023	schválit.

Dozorčí	rada	dále	schválila	po	předběžném	projedná-
ní	dne	18.	3.	2024	Zprávu	Dozorčí	rady	za	rok	2023.

Dozorčí	rada	se	dále	seznámila	s	návrhem	plánu	Spo-
lečnosti	na	rok	2024	v	členění	finanční	plán	a	plán	in-
vestic.	Vyslovila	souhlas	s	tím,	aby	je	představenstvo	
předložilo	jedinému	akcionáři	v	působnosti	valné	hro-
mady	ke	schválení.

INFORMACE O DALŠÍCH TÉMATECH, KTERÁ BYLA 
PROJEDNÁNA NA ZASEDÁNÍCH DOZORČÍ RADY

Dozorčí	rada	se	30.	9.	2024	dále	seznámila	s	vyhod-
nocením	kvality	zdravotní	péče	za	rok	2023,	které	jí	
představila	PhDr.	Mgr.	Hana	Kubešová,	náměstkyně	
pro	řízení	kvality	a	bezpečí	poskytované	péče.	Dozorčí	
rada	ocenila	podrobnost	a	vypovídací	úroveň	monito-
rování	kvality	a	výkonu	Společnosti	pomocí	indikátorů	
kvality,	a	to	jak	na	úrovni	celonemocniční,	tak	na	úrovni	
jednotlivých	oddělení.	Společnost	realizuje	jak	interní	
vyhodnocování	kvality	zdravotní	péče,	tak	i	hodnocení	
externí.	Dozorčí	rada	dále	ocenila	kvalitu	poskytované	
péče	a	další	úspěch	v	celostátním	hodnocení	„Nejlepší 
nemocnice 2024“, realizovaném	neziskovou	organiza-
cí	HealthCare	Institute,	ve	kterém	nemocnice	zvítězi-
la	mezi	obchodními	společnostmi	v	kategorii	„Finanční	
zdraví“.	

Dozorčí	rada	se	na	schůzi	5.	2.	2024	zabývala	informa-
cí	o	výsledku	kolektivního	jednání	a	vzala	ji	na	vědomí.	

Na	listopadovém	zasedání	schválila	Dozorčí	rada	návrh	
termínů	pro	jednání	Dozorčí	rady	v	roce	2025.

INFORMACE O PROJEDNÁNÍ DISPOZIC 
S MAJETKEM SPOLEČNOSTI 

Dozorčí	rada	projednala	návrh	smlouvy	o	zřízení	
věcného	břemene	mezi	Společností	a	Teplár-
nou	České	Budějovice,	a.s.	Věcné	břemeno	
se	týká	uložení	horkovodní	přípojky	na	po-
zemcích	Společnosti.	Hlasování	o	návrhu	
proběhlo	podle	čl.	4	jednacího	řádu	Do-
zorčí	rady	formou	per	rollam.	Předseda	
Dozorčí	rady	seznámil	její	členy	s	návr-
hem	dne	2.	1.	2024	a	stanovil	termín	
pro	hlasování	do	5.	1.	2024.	Pro	návrh	
hlasovalo	všech	9	členů	Dozorčí	rady,	
o	čemž	předseda	informoval	Dozorčí	
radu	na	jednání	dne	5.	2.	2024.

Dozorčí	 rada	dále	projednala	na	 svém	
řádném	jednání	6.	5.	2024	návrh	smlou-
vy	o	zřízení	věcného	břemene	mezi	Spo-
lečností	a	společností	EG.D,	a.s.	Účelem	



99

smlouvy	je	umístění	rozvaděče	VN,	kabelové-
ho	vedení	VN,	telekomunikační	sítě	a	uzem-
nění	na	pozemku	Společnosti.

Další	majetková	 dispozice,	 kterou	 se	Do-
zorčí	rada	zabývala,	se	týkala	areálu	býva-
lé	plicní	léčebny	Hrudkov	u	Vyššího	Brodu.	
Jedná	se	o	soubor	pozemků,	budov	občan-
ské	 vybavenosti,	 technické	 vybavenosti	
a	bytových	domů.	Provoz	areálu	je	pro	Spo-
lečnost	ztrátový	a	vyvstává	naléhavá	potřeba	
dalších	investic.	Zakladatel	Společnosti	Jiho-
český	kraj	projevil	zájem	tuto	situaci	vyřešit.	
Společnost	jako	vlastník	areálu	posuzovala	tři	
varianty	dispozice	s	tímto	nemovitým	majetkem:	

	1.	 	Záměr	prodeje	areálu	soukromému	zájemci
2.	 	Záměr	převodu	areálu	formou	projektu	rozdě-
lení	Společnosti	odštěpením	se	vznikem	nové	
obchodní	společnosti	a	vyčleněním	nemovitostí	
v	areálu	do	nově	vzniklé	společnosti	zcela	ovlá-
dané	Jihočeským	krajem

3.	 	Záměr	 převodu	 nemovitostí	 v	 areálu	 formou	
bezúplatného	převodu	 (darování)	městu	Vyšší	
Brod

Podle	stanov	Společnosti	rozhoduje	o	takovýchto	ma-
jetkových	dispozicích	valná	hromada,	Dozorčí	radě	pak	
přísluší	dávat	k	dispozicím	s	majetkem	souhlas.	

Dozorčí	 rada	 projednala	 tuto	 majetkovou	 dispozici	
na	mimořádném	jednání	dne	31.	7.	2024.	Souhlas	vy-
slovila	se	záměry	č.	1	a	č.	2,	se	záměrem	č.	3	souhlas	
vysloven	nebyl.	O	tomto	výsledku	hlasování	Dozorčí	
rady	bylo	informováno	představenstvo	Společnosti.

PROJEDNÁNÍ ZPRÁVY DOZORČÍ RADY A VÝROČNÍ 
ZPRÁVY SPOLEČNOSTI ZA ROK 2024

Dozorčí	rada	při	výkonu	své	kontrolní	činnosti	nezjistila	
či	nezaznamenala	žádné	jednání	Společnosti,	které	by	
se	neslučovalo	s	právními	předpisy,	stanovami	Společ-
nosti	a	rozhodnutími	jediného	akcionáře	v	působnosti	
valné	hromady.

Dozorčí	rada	se	seznámila	s	Výroční	zprávou	Společ-
nosti	za	rok	2024,	přezkoumala	řádnou	účetní	závěrku,	
a	to	včetně	její	přílohy,	seznámila	se	se	Zprávou	nezá-
vislého	auditora,	určeného	jediným	akcionářem	v	pů-
sobnosti	valné	hromady	Společnosti,	o	ověření	účetní	
závěrky	k	31.	12.	2024	a	obeznámila	se	rovněž	se	Zprá-
vou	výboru	pro	audit.

Současně	přezkoumala	Zprávu	o	vztazích	Společnosti	
mezi	ovládající	a	ovládanou	osobou	za	rok	2024	a	kon-
statuje,	že	v	této	zprávě	neshledala	žádné	vady,	které	

by	 bylo	 třeba	 napravit,	 a	 souhlasí	 se	 závěrem	před-
stavenstva	Společnosti,	že	dle	§	71	nebo	§	72	záko-
na	č.	90/2012	Sb.,	o	obchodních	korporacích,	ve	znění	
pozdějších	předpisů	nevznikla	žádná	újma.

Dozorčí	 rada	vzala	na	vědomí	výrok	nezávislého	au-
ditora,	společnosti	Audit	ONE	s.r.o.,	k	účetní	závěrce	
roku	2024,	který	zní:	„bez	výhrad“,	a	konstatovala,	že	
Výroční	zpráva	za	rok	2024,	účetní	závěrka	za	rok	2024	
a	 Zpráva	 nezávislého	 auditora	 k	 účetní	 závěrce	
k	 31.	 12.	 2024	 jsou	v	 souladu	 s	 platnými	 právními	
předpisy	a	stanovami	Společnosti.

Dozorčí	 rada	 dne	 5.	 5.	 2025	 projednala	 a	 schválila	
Zprávu	Dozorčí	rady	Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.,	
za	rok	2024.

Dozorčí	rada	svým	rozhodnutím	z	5.	5.	2025	doporu-
čuje	Radě	Jihočeského	kraje	v	působnosti	valné	hro-
mady	schválit	Výroční	zprávu	Společnosti	za	rok	2024	
včetně	účetní	závěrky	k	31.	12.	2024	a	Zprávu	nezávis-
lého	auditora	o	ověření	účetní	závěrky	k	31.	12.	2024.

RNDr.	Jan	Zahradník
předseda	Dozorčí	rady
Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.

V	Českých	Budějovicích	5.	5.	2025



10 VĚDECKÁ RADA

doc. MUDr. Jiří FIEDLER, Ph.D., MBA
člen	vědecké	rady

doc. MUDr. Martin BORTLÍK, Ph.D.
člen	vědecké	rady

prof. MUDr. Mgr. Alan BULAVA, Ph.D.
náměstek	pro	vědu,	výzkum	a	školství 

předseda	vědecké	rady

MUDr. David MUSIL, Ph.D.
člen	vědecké	rady

doc. MUDr. Aleš MOKRÁČEK, CSc.
člen	vědecké	rady

MUDr. Martin KLOUB, Ph.D.
člen	vědecké	rady

doc. MUDr. Miloš VELEMÍNSKÝ, Ph.D.
člen	vědecké	rady

doc. MUDr. František VOREL, CSc.
člen	vědecké	rady

doc. MUDr. Svatopluk OSTRÝ, Ph.D.
člen	vědecké	rady

VĚDECKÁ RADA



1111

Strukturu publikační, přednáškové a další vědeckovýzkumné činnosti v Nemocnici České Budějovice, a.s., (NČB) 
pečlivě evidujeme od roku 2020. Výroční zprávy, které v detailu popisují výsledky tvůrčí a vědeckovýzkumné 
činnosti, pak vydáváme od roku 2021. S uspokojením lze konstatovat, že publikačních výsledků za posledních 
5 let významně přibývá. Zatímco např. v roce 2021 zaměstnanci naší nemocnice – lékaři a nelékařští pracovníci 
ve zdravotnictví – prezentovali na mezinárodních či národních konferencích celkem 259 odborných příspěvků, 
v roce 2024 již počet přednášek dosáhl úctyhodného čísla 459, z toho bylo téměř 15 % příspěvků předneseno 
na mezinárodních konferencích či workshopech v zahraničí. Počet článků publikovaných v odborných recenzova-
ných časopisech naproti tomu zůstává poměrně konstantní a pohybuje se kolem 70 publikací ročně, prvoautorsky 
či spoluautorsky sepsaných našimi lékaři. Zhruba 50 % z nich pak tvoří publikace v časopisech s impact faktorem 
(IF), což je potěšující okolnost garantující vysokou odbornou kvalitu našich vědeckovýzkumných výstupů.

Jsme	 si	 vědomi,	 že	 prezentované	 výsledky	 přispívají	
k	propagaci	NČB	jak	v	České	republice,	tak	i	v	zahraničí,	
zejména	s	ohledem	na	skutečnost,	že	NČB	se	kromě	po-
skytování	léčebné	a	preventivní	péče	na	základě	nejno-
vějších	dostupných	metod	a	znalostí	zavázala	provádět	
také	nezávisle	aplikovaný,	popř.	i	základní	výzkum	včetně	
hodnocení	léčiv	a	zdravotnických	prostředků,	a	veřejně	
šířit	výsledky	těchto	činností	v	rámci	výuky	a	vzděláva-
cích	akcí	pro	odbornou	i	laickou	veřejnost,	stejně	jako	
ve	formě	přednáškové	či	publikační	činnosti.
Detailní	výčet	vědeckovýzkumných	aktivit	lze	nalézt
ve	výroční	zprávě	o	vědeckovýzkumné	činnosti	NČB	
na	stránkách	https://www.nemcb.cz/pro-odborniky/veda-
-a-vyzkum/vyrocni-zpravy/.	Podobně	jako	v	minulých	le-
tech	bylo	nejvíce	vědeckovýzkumných,	přednáškových	
a	publikačních	výstupů	v	roce	2024	vytvořeno	na	Kar-
diologickém	 oddělení	 (11	 %),	 Gastroenterologickém	
oddělení	(8	%),	Oddělení	úrazové	chirurgie	(8	%)	a	Or-
topedickém	oddělení	 (8	%),	následovaných	Neurochi-
rurgickým	oddělením	(8	%)	a	Kožním	oddělením	(7	%).	
Vyjmenovaná	oddělení	patřila	v	roce	2024	z	hlediska	vě-
deckovýzkumných	aktivit	v	NČB	k	nejproduktivnějším	
–	dohromady	vytvořila	prakticky	polovinu	všech	sledo-
vaných	výsledků	celé	nemocnice.	Za	vědeckovýzkumné,	
publikační	a	přednáškové	aktivity	byly	všem	zaměstnan-
cům	NČB	v	roce	2024	vyplaceny	odměny	v	celkové	výši	
2	511	250	Kč.	Zvlášť	byli	oceněni	zaměstnanci	NČB,	
kteří	jako	autoři	a	spoluautoři	publikovali	v	časopisech	
s	IF	v	prvním	kvartilu	ve	svém	oboru.
V	roce	2023	byla	z	 iniciativy	vedení	společnos-
ti	zahájena	aktivní	podpora	vlastní	vědeckový-
zkumné	činnosti	NČB.	První	série	schválených	
projektů	je	stále	v	řešení,	jeden	z	nich	byl	již	
v	 roce	2024	dokončen	a	 jeho	výsledky	pu-
blikovány.	I	v	roce	2024	NČB	rozhodnutím	
Vědecké	rady	ze	dne	3.	12.	2024	nově	pod-
pořila	 dalších	 12	 domácích	 výzkumných	
týmů	částkou	v	celkové	výši	4	358	000	Kč.	
Tyto	projekty	jsou	zaměřené	na	výzkum	v	ob-
lasti	kardiologie,	neurologie	a	neurochirurgie,	

neonatologie,	gynekologie	a	porodnictví,	na	oblast	vý-
zkumu	nádorových	onemocnění	i	zpracování	dat	a	te-
lemedicíny.	Toto	rozhodnutí	považuji	za	další	významný	
krok	k	tomu,	abychom	se	ve	sféře	publikační	a	před-
náškové	činnosti	vyrovnali	velkým	poskytovatelům	lé-
kařské	péče	akademického	typu.
Závěrem	bych	chtěl	na	 tomto	místě	 jménem	vedení	
Nemocnice	České	Budějovice	poděkovat	všem	 léka-
řům,	medicínským	technikům	a	biomedicínským	inže-
nýrům	i	sestřičkám	za	skvělé	výsledky	a	reprezentaci	
naší	nemocnice	na	národní	i	mezinárodní	úrovni	a	po-
přát	všem	hodně	chuti	do	vědecké	práce	v	roce	2025!	
Pevně	 věřím,	 že	 publikační	 a	 přednášková	 činnost	
v	oboru	přispívá	nejen	k	maximalizaci	vlastních	medi-
cínských	schopností	a	dovedností,	ale	i	k	vnitřnímu	po-
těšení,	touze	objevovat	nové,	ke	schopnosti	naslouchat	
a	kultivovaně	diskutovat.

prof.	MUDr.	Mgr.	Alan	Bulava,	Ph.D.
náměstek pro vědu, výzkum a školství

ZPRÁVA VĚDECKÉ RADY  
ZA ROK 2024

ÚVODNÍ SLOVO VĚDECKÉ RADY ZA ROK 2024



ORGANIZAČNÍ  
STRUKTURA 
2024

VALNÁ HROMADA

DOZORČÍ RADA

PŘEDSTAVENSTVO

VEDENÍ SPOLEČNOSTI

ODDĚLENÍ

AMBULANCE LÉKAŘSKÉ 
GENETIKY

ANESTEZIOLOGICKO 
RESUSCITAČNÍ KARDIOCHIRURGIE 

HRUDNÍ A CÉVNÍ CHIRURGIE

GYNEKOLOGICKO- 
PORODNICKÉ

ÚSTNÍ, ČELISTNÍ  
A OBLIČEJOVÉ CHIRURGIE

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY 
A CENTRÁLNÍ STERILIZACE

CENTRUM KLINICKÉ  
IMUNOLOGIE

KLINICKÁ HEMATOLOGIE 
AMBULANCE

LPS PRO DOSPĚLÉ 

GASTROENTEROLOGICKÉ

INFEKČNÍ

CHIRURGICKÉ
KARDIOLOGICKÉ

DĚTSKÉ

KOŽNÍ

PATOLOGICKÉ

NEONATOLOGICKÉ

PSYCHIATRICKÉ

NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY

SOUDNĚLÉKAŘSKÉ

ONKOLOGICKÉ

LPS PRO DĚTI

RADIOLOGICKÉ

NEUROCHIRURGICKÉ

OČNÍ

ORTOPEDICKÉ

PLASTICKÉ CHIRURGIE

ÚRAZOVÉ CHIRURGIE

UROLOGICKÉ

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ

INTERNÍ

NÁSLEDNÉ PÉČE 1

NÁSLEDNÉ PÉČE 2

NEUROLOGICKÉ

PLICNÍ A TBC

PLICNÍ LÉČEBNA

PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ

REHABILITAČNÍ

TRANSFÚZNÍ

URGENTNÍHO PŘÍJMU

KLINICKÁ FARMAKOLOGIE

ODDĚLENÍ
ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ

KANCELÁŘ VEDENÍ SPOLEČNOSTI

ÚSEK INTERNÍCH 
OBORŮ

ÚSEK CHIRURGICKÝCH 
OBORŮ

ÚSEK OBCHODNÍ ÚSEK KOMUNIKACE A PÉČE 
O ZAMĚSTNANCE

NÁMĚSTEK PRO VĚDU, 
VÝZKUM A ŠKOLSTVÍ

NÁMĚSTEK PRO 
OŠETŘOVATELSKOU PÉČI

NÁMĚSTEK PRO ŘÍZENÍ KVALITY  
A BEZPEČÍ POSKYTOVANÉ PÉČE

ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

NÁMĚSTEK PRO VYKAZOVÁNÍ 
ZDRAVOTNÍ PÉČE

PRÁVNÍ ODDĚLENÍ

PRACOVNÍ TÝMY, KOMISE REFERÁT BOZP, POREFERÁT ŘÍZENÍ KRIZOVÉ 
PŘIPRAVENOSTI

ÚSEK CENTRÁLNÍCH 
LABORATOŘÍ

ÚSEK  
KARDIOVASKULÁRNÍHO  

A THORAKÁLNÍHO CENTRA

ÚSEK VYBRANÝCH 
ZDRAVOTNICKÝCH  

OBORŮ

ODDĚLENÍ EKONOMICKÉ

ODDĚLENÍ IT

ODDĚLENÍ OBCHODNÍ
ODDĚLENÍ ZAMĚSTNANECKÉKLINICKÉ CHEMIE, 

HEMATOLOGIE  
A IMUNOLOGIE ODDĚLENÍ INFORMAČNÍ A VNITŘNÍCH 

A VNĚJŠÍCH VZTAHŮ

REFERÁT VĚDY, VÝZKUMU 
A ŠKOLSTVÍ

SOCIÁLNÍ LŮŽKA

LÉKÁRNA

KLINICKÉ  
MIKROBIOLOGIE

MOLEKULÁRNÍ 
BIOLOGIE A GENETIKY

ODDĚLENÍ STAVEBNÍCH INVESTIC

ODDĚLENÍ OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

ODDĚLENÍ VYKAZOVÁNÍ ZP

ODDĚLENÍ VNITŘNÍ KONTROLY

ODDĚLENÍ ZDRAVOTNICKÉ TECHNIKY

ÚSEK EKONOMICKÝ

ODDĚLENÍ NEMOCNIČNÍ 
HYGIENY A EPIDEMIOLOGIE

SAMOSTATNÁ PRACOVIŠTĚ



1313

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ 2024
INTERNÍ OBORY

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. FYZIOTERA
PEUT/LABORANT

GAS GASTROENTERO 
LOGICKÉ doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D. MUDr. Petr Machytka

MUDr. Filip Shon Mgr. Kateřina Čarvaš Štrajtová

INF INFEKČNÍ MUDr. Aleš Chrdle
MUDr. Ivana Slámová
MUDr. Eva Dvořáková  
od 1.12. 2024

Bc. Jana Lískovcová 

INT INTERNÍ MUDr. Marie Pešková

MUDr. Martin Holý
MUDr. Ondřej Vrtal 
MUDr. Přemysl Hájek  
od 1. 9. 2024

Bc. Pavla Havlišová

OKH KLINICKÁ HEMATOLOGIE 
– AMB. MUDr. Jana Vondráková, Ph.D. MUDr. Michal Sýkora

ON1 NÁSLEDNÉ PÉČE 1 MUDr. Jitka Cábková MUDr. Milena Österreicherová Mgr. Bc. Jindra Hašková

ON2 NÁSLEDNÉ PÉČE 2 MUDr. Michaela Zatloukalová MUDr. Marta Čížková Bc. Renata Šindelářová 

NRO NEUROLOGICKÉ doc. MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D. MUDr. Martin Reiser
MUDr. Zdeněk Kunáš Hana Foltýnová 

TRN PLICNÍ A TBC MUDr. Petr Vaník MUDr. Hana Šuldová Mgr. Martina Skříšovská

PLL PLICNÍ LÉČEBNA MUDr. Zuzana Liptáková MUDr. Petra Jarešová Mgr. Romana Strnková

OPL PRACOVNÍHO  
LÉKAŘSTVÍ MUDr. Aleš Hejlek MUDr. Helena Müllerová, CSc. Bc. Jaroslava Brejchová

REO REHABILITAČNÍ MUDr. Jana Holická MUDr. Eva Peštová Mgr. Marie Schusterová Vladimíra Hniličková

TRS TRANSFÚZNÍ MUDr. Vít Motáň Bc. Julie Krbcová Bc. Alena Dominová

OUP URGENTNÍ PŘÍJEM MUDr. Jaroslav Kratochvíl MUDr. Dita Nováková Mgr. Eva Hokrová

CKI CENTRUM KLINICKÉ  
IMUNOLOGIE MUDr. Jiří Novák

CHIRURGICKÉ OBORY

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA

ARO ANESTEZ. RESUSCITAČNÍ MUDr. Richard Tesařík, MHA MUDr. Radek Cihlář, Ph.D.
MUDr. Roman Bohatý Mgr. Michaela Růžičková Neužilová

CHO CHIRURGICKÉ MUDr. Petr Pták, Ph.D. MUDr. Radek Axman, Ph.D. 
MUDr. Pavel Kožnar

Mgr. Kristýna Vlachová, Ph.D.  
do 30. 1. 2024
Mgr. Eva Maršíková  
od 1. 5. 2024

GPO GYNEKOLOGICKOPO
RODNICKÉ doc. MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D. MUDr. Romana Hrotková

MUDr. Petr Valha, Ph.D. Bc. Lucie Petroušová 

NCH NEUROCHIRURGICKÉ doc. MUDr. Jiří Fiedler, PhD. MBA
MUDr. Ondřej Teplý 
MUDr. Martin Bombic  
od 1. 6. 2024

Bc. Jitka Veselská

OCN  OČNÍ MUDr. David Honner, FEBO, MHA MUDr. Jana Nejedlá, FEBO Bc. Marcela Mahovská Bártová 

ORO ORTOPEDICKÉ MUDr. David Musil, Ph.D. MUDr. Pavel Sadovský Mgr. Marcela Stýblová

PLA PLASTICKÉ CHIRURGIE MUDr. Vladimír Mařík MUDr. Pavel Kurial

TRA ÚRAZOVÉ CHIRURGIE MUDr. Martin Kloub Ph.D., MHA MUDr. Karel Holub
MUDr. Alexandr Rypl Mgr. Helena Prokešová, MBA

URO UROLOGICKÉ MUDr. Miloš Fiala
MUDr. Aleš Petřík, Ph.D. 
MUDr. Pavel Tolinger  
od 1. 9. 2024

Mgr. Alena Buřičová

STO ÚSTNÍ, ČELISTNÍ A OBLI
ČEJOVÉ CHIRURGIE

MUDr. Pavel Střihavka  
do 31. 5. 2024
MDDr. Josef Šebek  
od 1. 6. 2024

MUDr. Blanka Tichavová Bc. Vlasta Eichingerová

ORL UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
MUDr. Luboš Mrzena, Ph.D.  
do 30. 10. 2024
MUDr. Pavel Střihavka  
od 1. 12. 2024

MUDr. David Průša 
MUDr. Martin Huška  
od 1. 12. 2024

Mgr. Jitka Kubátová

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ 2024



VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE14

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ 2024
KARDIOVASKULÁRNÍ A THORAKÁLNÍ CENTRA

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

KAR KARDIOLOGICKÉ MUDr. Jiří Haniš MUDr. Martin Vácha Martina Červenková 

KCH KARDIOCHIRURGICKÉ doc. MUDr. Aleš Mokráček, CSc. MUDr. Mirek Šulda
MUDr. Milan Forst Barbora Zíková 

HCH HRUDNÍ CHIRURGIE MUDr. Jiří Krbec doc. MUDr. Vojtěch Kurfirst, Ph.D.

CÉVNÍ CHIRURGIE MUDr. Milan Kobza MUDr. Martin Rezler

RDO RADIOLOGICKÉ MUDr. Petr Lhoták MUDr. Jindřich Sova 
MUDr. Karel Hes Bc. Jan Veselý 

ÚSEK VYBRANÝCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

DEO DĚTSKÉ MUDr. Jan Hřídel MUDr. Jiří Klíma
MUDr. Kamila Kocourková Mgr. Zuzana Šimková

KOZ KOŽNÍ MUDr. Jiří Horažďovský, Ph.D. MUDr. Hana Janatová Bc. Pavla Dvořáková

NEO NEONATOLOGICKÉ MUDr. Jiří Dušek, MHA MUDr. Vlasta Axmanová
MUDr. Barbora Strýcová Mgr. Helena Ambrožová

ONM NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY MUDr. Vojtěch Kratochvíl, MHA MUDr. Petra Němčíková Mgr. Bc. Kristína Daňová 

ONO ONKOLOGICKÉ MUDr. Taťána Karpianusová

MUDr. Jan Capouch
MUDr. Petr Rychlík  
do 31. 5. 2024
MUDr. Pavel Vlček  
od 1. 6. 2024

Júlia Hejdová Mgr. Daniela Velíšková

PAO PATOLOGICKÉ
MUDr. Pavla Vítková  
do 31. 5. 2024
MUDr. Ondřej Nikolov  
od 1. 6. 2024

MUDr. Věra Fischerová  
do 31. 5. 2024
MUDr. Petra Hroudová  
od 1. 6. 2024

Dana Hanzalíková  
do 31. 10. 2024
Bc. Lenka Dolejší  
od 1. 11. 2024

PSO PSYCHIATRICKÉ MUDr. Jan Tuček, Ph.D., LL.M.
MUDr. Dana Dvořáková  
do 30. 6. 2024
MUDr. Monika Gärtnerová 
od 1. 7. 2024

Mgr. Romana Jáchymová

SLO SOUDNĚLÉKAŘSKÉ MUDr. Eva Tomášková MUDr. Michal Makuša

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE

ODDĚLENÍ ŘEDITEL ÚSEKU
MUDr. Miroslav Verner ZÁSTUPCE VEDOUCÍ  

LABORATOŘE VED. LABORANTKA

LKCHI
KLINICKÉ CHEMIE,  
HEMATOLOGIE  
A IMUNOLOGIE

Ing. Marie Kašparová Petra Šandová, DiS.

LKMB KLINICKÉ  
MIKROBIOLOGIE MUDr. Magda Balejová Bc. Irena Čapková

LMBG MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE 
A GENETIKY Mgr. Ondřej Scheinost Petra Landová

DALŠÍ PRACOVIŠTĚ

ODDĚLENÍ VEDOUCÍ LÉKÁRNÍK/ 
LÉKAŘKA ZÁSTUPCE VRCHNÍ  

SESTRA
VRCHNÍ  
LABORANTKA

LEK LÉKÁRNA PharmDr. Ondřej Pavlíček, Ph.D., MBA PharmDr. Jan Dvořák 
PharmDr. Ĺubomíra Našincová Alžběta Hotařová, DiS.

NHE
ODDĚLENÍ 
NEMOCNIČNÍ HYGIENY 
A EPIDEMIOLOGIE

MUDr. Iva Šípová Martina Ligocká, DiS. 



1515

ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ
ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ ZA ROK 2023 A 2024

ODDĚLENÍ ROK
LÉKAŘI, 

FARMAC.
JOP VŠ

SZP NZP + PZP POČET 
LŮŽEK

POČET PACIENTŮ PRŮM. 
OŠETŘ. 
DOBA

VYUŽ.  
LŮŽEK  

V %HOSPIT. OPER.

AMBULANCE LÉKAŘSKÉ 
GENETIKY

2023 1,8 2,0 - - - - - -

2024 1,4 2,0 - - - - - -

ANESTEZIOLOGICKO RE
SUSCITACNI

2023 50,6 112,6 14,6 14 494 - 6,1 59,2

2024 56,6 115,6 16,0 14 531 - 5,7 58,6

CENTRÁLNÍ  
LABORATOŘE

2023 35,7 98,5 12,0 - - - - -

2024 38,1 98,0 12,0 - - - - -

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ 
SÁLY

2023 - 64,1 38,7 - - - - -

2024 - 70,4 42,4 - - - - -

CENTRÁLNÍ STERILIZACE
2023 - 18,0 20,3 - - - - -

2024 - 21,1 23,7 - - - - -

CENTRUM KLINICKÉ  
IMUNOLOGIE

2023 2,0 1,0 - - - - - -

2024 2,0 1,0 - - - - - -

DĚTSKÉ
2023 32,8 66,9 9,6 82 6 366 - 2,9 71,9

2024 35,4 73,3 9,5 82 6 158 - 2,8 68,7

EPIDEMIOLOGIE
2023 1,8 2,8 - - - - - -

2024 1,8 3,1 - - - - - -

GASTROENTEROLOGICKÉ
2023 15,1 47,6 7,9 32 1 461 - 6,1 76,3

2024 16,1 50,6 8,0 32 1 585 - 5,4 73,7

GYNEKOLOGICKO 
PORODNICKÉ

2023 25,4 82,8 25,6 109 4 739 3 159 3,4 45,5

2024 27,6 84,0 26,4 109 4 885 3 253 3,4 46,7

CHIRURGICKÉ
2023 26,9 80,6 13,4 111 3 752 3 655 5,6 55,8

2024 28,9 78,2 13,6 111 3 567 3 416 5,4 53,0

INFEKČNÍ
2023 16,5 44,8 12,1 51 1 647 - 7,9 74,6

2024 16,5 42,8 13,7 51 1 925 - 6,7 75,6

INTERNÍ
2023 24,3 76,0 19,5 90 2 526 - 8,5 76,6

2024 26,6 78,5 20,2 90 2 598 - 8,0 92,4

KARDIOCENTRA
2023 43,4 163,5 17,2 101 6 345 3 058 4,6 79,1

2024 46,1 168,8 18,2 101 6 419 3 217 4,3 74,8

KLINICKÉ HEMATOLOGIE
2023 4,1 5,3 1,0 - - - - -

2024 2,8 6,8 1,0 - - - - -

KOŽNÍ
2023 10,5 19,0 4,0 20 555 - 9,4 79,2

2024 10,8 18,1 4,8 20 539 - 10,1 83,2

LÉKÁRNA
2023 27,4 12,7 9,2 - - - - -

2024 30,6 11,0 10,1 - - - - -

NÁSLEDNÉ PÉČE 1
2023 8,2 39,6 22,8 129 646 - 40,8 81,2

2024 9,0 38,9 21,7 129 667 - 37,7 74,1

NÁSLEDNÉ PÉČE 2
2023 9,0 39,0 36,7 100 664 - 44,2 81,1

2024 8,5 41,6 38,6 100 692 - 44,6 87,0

NEONATOLOGICKÉ
2023 21,0 69,2 6,0 85 2 857 - 6,5 59,6

2024 19,5 68,2 6,7 85 2 798 - 6,3 56,9

NEUROCHIRURGICKÉ
2023 14,4 24,8 6,6 26 1 291 1 949 4,4 65,3

2024 13,6 33,7 8,9 26 1 544 2 132 4,4 71,2

NEUROLOGICKÉ
2023 16,6 30,5 6,4 48 2 474 - 3,3 52,8

2024 16,9 37,1 9,5 48 2 513 - 3,0 49,1

ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ



VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE16

ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ

16

ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ ZA ROK 2023 A 2024

ODDĚLENÍ ROK
LÉKAŘI, 

FARMAC.
JOP VŠ

SZP NZP + PZP POČET 
LŮŽEK

POČET PACIENTŮ PRŮM. 
OŠETŘ. 
DOBA

VYUŽ.  
LŮŽEK  

V %HOSPIT. OPER.

NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY
2023 8,1 14,3 2,0 12 92 - 7,3 18,5

2024 8,8 14,1 2,0 12 97 - 6,8 19,2

OČNÍ 
2023 16,7 23,5 2,0 12 737 2 722 3,2 53,2

2024 18,5 24,9 2,0 12 765 2 802 2,7 47,4

ONKOLOGICKÉ
2023 23,1 59,3 9,2 67 1 342 - 8,0 73,3

2024 26,0 62,4 10,3 67 1 477 - 7,3 73,9

ORTOPEDICKÉ
2023 16,0 39,4 8,3 46 2 495 2 629 4,5 71,2

2024 17,1 42,7 10,1 46 2 604 2 732 4,3 73,0

PATOLOGICKÉ
2023 8,4 12,9 7,4 - - - - -

2024 9,0 14,4 8,0 - - - - -

PLASTICKÉ CHIRURGIE
2023 6,0 - - - - 283 - -

2024 7,3 - - - - 244 - -

PLICNÍ LÉČEBNA
2023 3,0 14,2 3,3 50 332 - 20,1 55,1

2024 3,4 15,3 4,0 50 348 - 19,3 53,6

PLICNÍ A TBC
2023 9,9 15,1 3,5 22 877 - 5,7 61,7

2024 8,2 18,4 3,8 22 974 - 5,4 65,3

PRACOVIŠTĚ KLINICKÉ 
FARMAKOLOGIE

2023 - 1,0 - - - - - -

2024 - 1,0 - - - - - -

PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ
2023 5,1 5,1 - - - - - -

2024 4,4 5,1 - - - - - -

PSYCHIATRICKÉ
2023 26,8 46,2 34,3 68 1 154 - 16,8 80,4

2024 24,8 47,4 39,6 68 1 246 - 15,8 79,9

RADIOLOGICKÉ
2023 25,8 72,2 2,0 - - - - -

2024 26,0 72,4 2,1 - - - - -

REHABILITAČNÍ
2023 8,9 75,0 11,0 42 966 - 13,1 93,3

2024 10,7 80,7 11,1 42 963 - 13,0 92,1

SOUDNĚ LÉKAŘSKÉ
2023 3,8 - 1,0 - - - - -

2024 3,6 - 1,0 - - - - -

SANITÁŘI CENTRÁL. 
PAVILON

2023 - - 42,1 - - - - -

2024 - - 41,5 - - - - -

TRANSFÚZNÍ
2023 9,4 33,9 6,0 - - - - -

2024 9,8 33,4 6,0 - - - - -

ÚRAZOVÉ CHIRURGIE
2023 28,7 73,5 20,2 82 4 862 4 999 4,4 83,7

2024 31,3 80,1 20,8 82 4 623 5 022 4,1 74,3

UROLOGICKÉ
2023 15,5 47,2 5,0 51 2 808 5 170 3,7 59,8

2024 15,4 47,4 5,0 51 2 741 5 055 4,0 63,1

URGENTNÍ PŘÍJEM
2023 3,9 42,3 6,8 - - - - -

2024 3,9 47,0 7,3 - - - - -

ÚSTNÍ,ČELISTNÍ A OBLIČE
JOVÉ CHIRURGIE

2023 3,1 7,8 - 4 233 784 4,6 72,9

2024 4,9 7,8 1,2 4 255 803 5,4 93,4

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2023 16,1 23,0 2,0 20 1 021 1 596 4,9 68,8

2024 14,1 25,1 2,0 20 987 1 499 3,9 52,9

CELKEM NČB, a.s.
2023 626,1 1 718,2 461,7 1 474 50 210 30 004

2024 655,9 1 796,4 498,8 1 474 50 700 30 175



1717

ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ UKAZATELE
ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ UKAZATELE

UKAZATEL 2024 2023 2024/2023 v %

CELKOVÝ POČET LŮŽEK AKUTNÍCH 1 195 1 195 100,0

CELKOVÝ POČET LŮŽEK CELKEM 1 474 1 474 100,0

SOCIÁLNÍ LŮŽKA 20 20 100,0

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ POČET LÉKAŘŮ CELKEM 567,7 545,3 104,1

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ POČET LÉKAŘŮ A VŠECH VŠ 655,9 626,4 104,7

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ POČET SZP + NZP CELKEM 1 844,5 1 758,6 104,9

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ CELKEM 3 576,1 3 406,9 105,0

VÝVOJ POČTU ZAMĚSTNANCŮ DLE KATEGORIÍ

KATEGORIE
PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ  

POČET OD POČÁTKU ROKU
FYZICKÝ POČET  

K 31. 12.
% ŽEN  

K 31. 12.

2024 2023 2024 2023 2024 2023

LÉKAŘI 567,7 545,3 652 624 51,7 52,2

FARMACEUTI 31,6 28,4 36 31 75,0 74,2

JOP VŠ 56,7 52,7 64 55 78,1 76,3

JOP SŠ 5,8 6,3 6 7 50,0 57,1

SZP 1 796,4 1 718,2 1 901 1 817 92,7 92,9

NZP 48,2 40,4 49 45 81,6 88,9

PZP 450,6 421,3 480 443 64,0 64,6

THP 220,7 206,3 235 518 74,0 73,4

PROVOZNÍ 398,5 388,0 415 399 72,5 73,2

CELKEM 3 576,1 3 406,9 3 838 3 639 78,2 78,5

NÁSTUPY A VÝSTUPY ZAMĚSTNANCŮ

KATEGORIE
NÁSTUPY VÝSTUPY

2024 2023 2024 2023

LÉKAŘI 62 57 34 25

FARMACEUTI 7 2 1 1

JOP VŠ 9 1 4 0

JOP SŠ 2 1 2 0

SZP 207 177 123 115

NZP 15 8 8 1

PZP 69 69 36 36

THP 28 24 13 7

PROVOZNÍ 94 82 66 51

CELKEM 493 421 287 236

VYSVĚTLIVKY ZKRATEK

JOP VŠ	–	jiný	odborný	VŠ	pracovník
JOP SŠ	–	jiný	odborný	SŠ	pracovník

SZP	–	střední	zdravotnický	pracovník
NZP	–	nižší	zdravotnický	pracovník

PZP	–	pomocný	zdravotnický	pracovník
THP	–	technicko	hospodářský	pracovník

ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ UKAZATELE



18

PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ POLITIKA

18

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ DLE VĚKU

PZP

VĚK 2024 2023

DO 20 LET 0 2

21– 30 43 32

31– 40 70 66

41– 50 178 163

51– 60 161 155

NAD 61 LET 28 25

CELKEM 480 443

THP

VĚK 2024 2023

DO 20 LET 1 1

21– 30 16 15

31– 40 48 40

41– 50 88 82

51– 60 62 58

NAD 61 LET 20 22

CELKEM 235 218

DĚLNÍCI

VĚK 2024 2023

DO 20 LET 9 9

21– 30 41 35

31– 40 64 66

41– 50 135 136

51– 60 133 120

NAD 61 LET 33 33

CELKEM 415 399

JOP SŠ

VĚK 2024 2023

DO 20 LET 0 0

21– 30 0 0

31– 40 1 1

41– 50 3 4

51– 60 0 0

NAD 61 LET 2 2

CELKEM 6 7

SZP

VĚK 2024 2023

DO 20 LET 16 7

21– 30 448 400

31– 40 417 415

41– 50 516 531

51– 60 428 399

NAD 61 LET 76 65

CELKEM 1901 1817

NZP

VĚK 2024 2023

DO 20 LET 3 2

21– 30 11 8

31– 40 3 2

41– 50 13 13

51– 60 18 17

NAD 61 LET 1 3

CELKEM 49 45

LÉKAŘI

VĚK 2024 2023

DO 20 LET 0 0

21– 30 168 151

31– 40 193 189

41– 50 117 110

51– 60 95 96

NAD 61 LET 79 78

CELKEM 652 624

FARMACEUTI

VĚK 2024 2023

DO 20 LET 0 0

21– 30 11 7

31– 40 8 8

41– 50 11 10

51– 60 5 5

NAD 61 LET 1 1

CELKEM 36 31

JOP VŠ

VĚK 2024 2023

DO 20 LET 0 0

21– 30 11 7

31– 40 21 16

41– 50 17 16

51– 60 9 9

NAD 61 LET 6 7

CELKEM 64 55

VÝVOJ PRŮMĚRNÝCH VÝDĚLKŮ PODLE KATEGORIÍ

KATEGORIE 2024 2023 2024/2023 V %

LÉKAŘI ( BEZ PRIMÁŘŮ ) 127 530 111 660 114,2

FARMACEUTI 107 810 104 185 103,5

JOP VŠ 79 318 77 933 101,8

JOP SŠ 44 174 38 896 113,6

SZP 64 172 62 904 102,0

NZP 42 075 42 385 99,3

PZP 43 190 42 030 102,8

THP 77 209 75 763 101,9

PROVOZNÍ 34 103 33 974 100,4

CELKEM 71 572 68 040 105,2

PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ POLITIKA EKONOMIKA



EKONOMIKA



20

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



2121 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



22

  

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



2323

 

 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



24

 

 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



2525

 

 

Rudolf 
erný

Digitáln  podepsal 
Rudolf erný 
Datum: 2025.04.22 
15:34:53 +02'00'

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



26 ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2024



2727 ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2024



28

MUDr. Ing. Michal Šnorek, 
Ph.D.

Digitáln  podepsal MUDr. Ing. Michal 
Šnorek, Ph.D. 
Datum: 2025.04.22 12:05:57 +02'00'

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2024



2929

MUDr. Ing. Michal Šnorek, 
Ph.D.

Digitáln  podepsal MUDr. Ing. Michal 
Šnorek, Ph.D. 
Datum: 2025.04.22 12:06:21 +02'00'

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2024



30 PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH K 31. 12. 2024

MUDr. Ing. Michal Šnorek, 
Ph.D.

Digitáln  podepsal MUDr. Ing. Michal 
Šnorek, Ph.D. 
Datum: 2025.04.22 12:06:41 +02'00'



3131 PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU K 31. 12. 2024

MUDr. Ing. Michal Šnorek, 
Ph.D.

Digitáln  podepsal MUDr. Ing. Michal 
Šnorek, Ph.D. 
Datum: 2025.04.22 12:07:04 +02'00'



32 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Příloha v účetní závěrce 2024 

 
 

 Popis společnosti ............................................................................................................................. 2 
 Základní východiska pro vypracování účetní závěrky ..................................................................... 5 
 Doplňující informace k rozvaze a k výkazu zisku a ztrát ................................................................. 9 

 Dlouhodobý majetek ................................................................................................................ 9 
 Zásoby materiálu a zboží ...................................................................................................... 10 
 Krátkodobý finanční majetek ................................................................................................. 11 
 Pohledávky ............................................................................................................................ 11 
 Krátkodobé závazky .............................................................................................................. 12 
 Dotace ................................................................................................................................... 12 
 Registrace skupiny pro účel daně z přidané hodnoty ........................................................... 13 
 Přehled o změnách vlastního kapitálu ................................................................................... 13 
 Rezerva ................................................................................................................................. 14 

 Daň z příjmů .......................................................................................................................... 14 
 Závazky k ovládající osobě a úvěrovým institucím ............................................................... 15 
 Účty časového rozlišení ......................................................................................................... 15 
 Majetek a závazky nevykázané v rozvaze ............................................................................ 15 
 Náklady .................................................................................................................................. 16 
 Osobní náklady ...................................................................................................................... 17 
 Ostatní náklady ...................................................................................................................... 18 
 Informace o celkových nákladech na odměny auditorské společnosti.................................. 19 
 Výnosy ................................................................................................................................... 19 
 Informace o navrhovaném rozdělení zisku ............................................................................ 20 
 Soudní spory.......................................................................................................................... 20 
 Změna definice čistého obratu .............................................................................................. 20 

 Významné události pro posouzení účetní závěrky a významné události ...................................... 21 
 Významné události, které nastaly po rozvahovém dni .......................................................... 21 

 Informace o transakcích se spřízněnými stranami ........................................................................ 22 
 Konsolidovaná účetní závěrka ....................................................................................................... 22 
 Přehled o peněžních tocích ........................................................................................................... 22 

 

 

  



3333 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

2 

 

 Popis společnosti 
 

Obchodní firma:  Nemocnice České Budějovice, a. s. 

Sídlo:    České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČO:    260 68 877 

Právní forma:   Akciová společnost 

Hlavní předmět činnosti: Komplexní poskytování zdravotnických služeb 

Datum vzniku:   Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku u Krajského soudu 

    v Českých Budějovicích, Česká republika, dne 26. listopadu 2003,  

    oddíl B, vložka 1349 

Rozvahový den:  31. 12. 2024 

 

 

 

Osoby, které se podílejí 10 % a více procenty na základním kapitálu: 

Název právnické osoby Sledované účetní období Minulé účetní období 

Jihočeský kraj  
Podíl % Podíl % 

2 916 400 000 100 2 836 400 000 100 
 

V roce 2024 byl navýšen základní kapitál o 80 000 000 Kč. Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář 
společnosti Nemocnice České Budějovice, a. s., rozhodl dne 16. 5. 2024 při výkonu působnosti valné 
hromady akciové společnosti Nemocnice České Budějovice, a. s., o zvýšení základního kapitálu, a to 
následovně: dne 16. 5. 2024 vydal 8 ks akcií o jmenovité hodnotě 10 000 000 Kč. Nově upisované akcie 
jsou akciemi kmenovými. 

 

Základní kapitál společnosti se skládá ze 184 ks kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 
100 000 Kč v listinné podobě, 1 808 ks kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč 
v listinné podobě a 109 ks kmenových akcii na jméno ve jmenovité hodnotě 10 000 000 Kč v listinné 
podobě. Akcie společnosti jsou omezeně převoditelné, jejich převod je podmíněn souhlasem valné 
hromady. Základní kapitál je plně splacen. Ostatní kapitálové fondy se skládají z finančních a věcných 
darů. V uplynulém účetním období nebyly uzavřeny žádné ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodech 
zisku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



34 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

3 

 

Členové statutárních a dozorčích orgánů k 31. prosinci 2024 
Představenstvo 

Předseda:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

Člen:   MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

Člen:   Ing. Michal Čarvaš, MBA 

Člen:   MUDr. Jiří Holan, MBA 

Člen:   Mgr. Petr Studenovský 

 

Dozorčí rada 

Předseda:  RNDr. Jan Zahradník 

Místopředseda:  Mgr. Ivana Stráská 

Místopředseda:  JUDr. Ing. Tomáš Bouzek 

Člen:   MUDr. Petr Pták 

Člen:   Mgr. Lubomír Francl 

Člen:   Bc. Jan Šusta 

Člen:   Mgr. Šimon Heller 

Člen:   Ing. Jiří Svoboda 

Člen:   Ing. Jan Krob 

 

Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 
 
 

1. Dne 14. 6. 2024 byly zapsány tyto změny: 

Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář společnosti Nemocnice České Budějovice, a. s., rozhodl dne 
16. 5. 2024 při výkonu působnosti valné hromady akciové společnosti Nemocnice České Budějovice, 
a. s., o zvýšení základního kapitálu:  

 

Vymazáno:  2 836 400 000 Kč     Splaceno 100 % 

Zapsáno:  2 916 400 000 Kč     Splaceno 100 % 

Akcie: 8 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000 000 Kč 

 
 

2. Dne 10. 4. 2024 byly zapsány tyto změny:  
 

Vymazán:   Předseda představenstva:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

         (zánik členství 5. 4. 2024)  

Zapsán:   Předseda představenstva:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

         (vznik členství 6. 4. 2024)  

  



3535 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

4 

 

Společnost má následující organizační strukturu (OS) 
 

 organizační jednotky (úseky) 
 organizační útvary (oddělení) 
 stanice, laboratoře (v úsecích zdravotní péče), pracovní skupiny (v ostatních úsecích) 
 pracoviště 
 odborné týmy (dočasně zřízeny) 

 

 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí a nemá podíly v jiných účetních jednotkách. 

Společnost nemá uzavřenou žádnou ovládací smlouvu ani smlouvu o převodu zisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

5 

 

 Základní východiska pro vypracování účetní závěrky 
Přiložená účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví“), a podle prováděcí vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném 
pro rok 2024 a v souladu s českými účetními standardy pro podnikatele č. 001-024. Účetnictví 
společnosti je vedeno tak, aby účetní závěrka sestavená na jeho základě podávala věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace společnosti. 

 

Obecné zásady 
Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2024, jsou 
následující 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení 
a náklady s pořízením související. Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 000 Kč je odepisován do 
nákladů shodně s daňovými odpisy.  

Drobný nehmotný dlouhodobý majetek v hodnotě od 0 Kč do 60 000 Kč je účtován do nákladů daného 
roku. Je sledován v programu AFM.  

 

Dlouhodobý hmotný majetek  

Dlouhodobý hmotný majetek nad 80 000 Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu 
pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.   

Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou a účtuje se 
ve prospěch výnosových účtů (ČÚS č. 13 bod 5/1/1/i). Reprodukční pořizovací cena tohoto majetku je 
stanovena na základě darovací smlouvy nebo znaleckého posudku.  

Ocenění dlouhodobého hmotného majetku se snižuje o poskytnuté dotace. Majetek pořízený z dotace 
se sleduje odděleně v podrozvaze. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu 
v případě, že hodnota technického zhodnocení převyšuje v roce částku 80 000 Kč na jednotlivý 
dlouhodobý majetek. Drobný hmotný dlouhodobý majetek v hodnotě do 80 000 Kč je účtován do 
nákladů roku pořízení. Drobný dlouhodobý majetek je evidován v programu AFM. 

 

Odpisování dlouhodobého majetku  

Účetní odpisy dlouhodobého majetku jsou stanovovány s ohledem na dobu životnosti tohoto majetku. 

V roce 2014 došlo ke změně metodiky odepisování budov. Důvodem pro úpravu doby odepisování byla 
potřeba rozsáhlejších rekonstrukcí a oprav (vzhledem ke stáří budov) a zároveň dosažení souladu 
s celkovou koncepcí přestavby, modernizace a stěhování nemocnice dle dlouhodobého investičního 
plánu.  

Budovy se odpisují do výše Zůstatkové hodnoty – 10 % pořizovací ceny (zůstatková hodnota budovy 
jako základy a pevné konstrukce zůstávají neměnné, zbytek budovy je potřeba rekonstruovat). Účetní 
odpisy budov se sjednocují na 30 let, výjimkou je Letní tábor Slavkov, který se odepisuje 20 let. 

 

 



3737 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

6 

 

Stanovení doby účetních odpisů jednotlivých odpisových skupin: 

Odpisová skupina Doba účetních odpisů (let) 

1 3 

2 a) 5 

2 b) 10 

3 10 

4 20 

5 30 

 

Odpisová skupina 2 a) - cena pořízeného majetku do 1 milionu – účetní odpisy 5 let, cena pořízeného 
majetku nad 1 milion – účetní odpisy 10 let (2 b) 

Není používáno financování prostřednictvím finančního leasingu. Žádný majetek není zatížený 
zástavním právem. 

 
Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze v hotovosti a peníze na účtech. 

 

Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami. Zásoby vytvořené vlastní činností, především 
pak krevní deriváty, jsou oceněny vlastními náklady (dle kalkulačních listů). 

Zásoby pořízené darem jsou oceněny reprodukční pořizovací cenou na základě darovací smlouvy či 
předávacího protokolu. Účtují se ve prospěch výnosových účtů, v okamžiku spotřeby na příslušné 
nákladové účty. 

Úbytky zásob léků a zdravotnického materiálu jsou oceněny metodou FIFO, provozní sklad s použitím 
metody průměrných cen (propočet váženým aritmetickým průměrem).  

Zásoby jsou účtovány způsobem A, mimo drobného provozního materiálu (např. kancelářské potřeby).  

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně znehodnoceným 
zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení 
zásob.  

 

Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Hodnota nebonitních pohledávek se snižuje pomocí 
opravných položek účtovaných na vrub nákladů.  

Společnost využívá tvorby daňových opravných položek dle § 8c zákona o rezervách. U pohledávek 
s nominální hodnotou nižší než 30 000 Kč vůči jednomu dlužníku se splatností pohledávky více než 
12 měsíců je tvořena účetní opravná položka ve výši 100 % nominální hodnoty pohledávek. 

U ostatních pohledávek je tvořena účetní opravná položka nad rámec výše uvedeného na základě 
individuálního posouzení jejich bonity. 

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů. 

 



38 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

7 

 

Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo 
ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu.  

Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny peněžními či nepeněžními vklady nad hodnotu základního kapitálu 
a dary hmotného majetku. V souvislosti se změnou metodiky účtování darů od roku 2016 (upravené 
prováděcí vyhláškou k zákonu o účetnictví) se darovaný dlouhodobý hmotný majetek již nevykazuje 
proti vlastnímu kapitálu, nýbrž jako výnos běžného účetního období.  

Dále společnost, v souladu s platnými stanovami a rozhodnutími jediného akcionáře, tvoří fondy ze 
zisku v podobě rezervního a sociálního fondu.  

 

Cizí zdroje 

Závazky se oceňují jmenovitou hodnotou. 

Závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Rozdělují se na krátkodobé a 
dlouhodobé. 

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na 
krátkodobé a dlouhodobé. 

 

Rezervy 

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v souladu 
s ČÚS. Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, že nastanou, ale není jistá 
jejich výše nebo okamžik jejich vzniku. K rozvahovému dni společnost v rámci inventarizací provede co 
nejlepší odhad nákladů, které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků odhad částky, která 
je zapotřebí k vypořádání. Rezervy nejsou používány k úpravám hodnot aktiv. Rezervami se dále 
rozumí jiné rezervy podle zvláštních právních předpisů. 

 

Devizové operace  

Pohledávky a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu ČNB platném ke 
dni jejich vzniku a k rozvahovému dni jsou oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou 
národní bankou. Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.  

Peněžní prostředky v cizí měně se přepočítávají k rozvahovému dni kurzem ČNB. Jiný majetek v cizí 
měně není evidován. 

 

Účtování nákladů a výnosů 
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí, společnost 
účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí rizik, ztrát a znehodnocení, které jsou 
ke dni sestavení účetní závěrky známy.  

O zisku vyplývajícím z dlouhodobých smluv se účtuje v okamžiku každého dílčího plnění (jedná se 
například o klinické studie, které trvají více účetních období). 

Výnosy za zdravotními pojišťovnami jsou v průběhu roku účtovány ve výši zálohových plateb a následně 
ke konci roku je zaúčtována dohadná položka na předpokládané vyúčtování péče dle úhradové 
vyhlášky.  



3939 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

8 

 

V případě neprovedení finálního finančního vyúčtování za daný fiskální rok k datu sestavení řádných 
ročních účetních výkazů je předpokládaný výsledek zachycen formou aktivních či pasivních dohadů. 

 

Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady (např. náklady na reprezentaci, rozdíl 
mezi účetními a daňovými odpisy apod.). 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 
Rozdíly, které vznikly z důvodu prvého roku účtování o odložené dani ze všech přechodných rozdílů, 
jsou zaúčtovány do vlastního kapitálu. 

V případě, že účetní závěrka předchází konečnému výpočtu daně z příjmů, vytváří účetní jednotka 
rezervu na daň z příjmů. 

 

Dotace 

Společnost účtuje o majetku pořízeného z dotací následovně: ocenění dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku a technického zhodnocení se sníží o dotaci poskytnutou na pořízení majetku. 
Takto oceněný majetek se eviduje na účtech účtové třídy 01 a 02. Majetek, na který byla dotace 
poskytnuta, se dále vede v podrozvahové evidenci v ocenění rovnající se výši poskytnuté dotace, taktéž 
majetek plně hrazen z investiční dotace se vede v podrozvahové evidenci.  

Při účtování o dotacích je obecně přihlíženo k Interpretaci NÚR 14. O nároku na dotaci se obvykle účtuje 
v okamžiku podání žádosti o finanční vypořádání dotace. 

 
Definice čistého obratu 

Na základě novely zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, přijaté v rámci 
tzv. konsolidačního balíčku, došlo ke změně definice čistého obratu. V souvislosti s touto změnou došlo 
od 1.1.2024 ke změně metodiky výpočtu čistého obratu. Čistý obrat společnosti nově zahrnuje výnosy 
z prodeje zboží a poskytování služeb. 

 
Odchylky od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví  

V roce 2024 nedošlo k odchýlení od metod podle § 7 zákona o účetnictví. 

 

Následné události  

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

 

Změny způsobu oceňování, odepisování a  opravy chyb z minulých období  

V průběhu účetního období nebyly měněny způsoby oceňování.  

Účetní jednotka neopravovala minulá období. 



40 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

9 

 

 Doplňující informace k rozvaze a k výkazu zisku a ztrát 
 

 Dlouhodobý majetek 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek (v Kč): 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Úbytky Konečný 

zůstatek 

Dlouhodobý nehmotný majetek  62 106 512 414 542 0 62 521 054 

Software 62 106 512 414 542 0 62 521 054 

Oprávky dl. nehmotného majetku  56 935 623 2 956 444 0 59 892 067 

Software 56 935 623 2 956 444 0 59 892 067 

 

 

Dlouhodobý hmotný majetek (v Kč): 

  Počáteční 
zůstatek Přírůstky Úbytky Konečný 

zůstatek 

Dlouhodobý majetek 6 885 573 442 2 473 598 525 1 641 571 214 7 717 600 753 

Pozemky 40 883 664 0 0 40 883 664 

Budovy, stavby 3 864 961 651 1 146 503 181 0 5 011 464 832 

Stroje, přístroje a zařízení 2 176 261 322 398 387 878 53 236 100 2 521 413 100 

Dopravní prostředky 51 050 398 8 501 697 3 354 058 56 198 037 

Inventář 37 944 903 19 121 382 0 57 066 285 

Umělecká díla 743 000 0 0 743 000 

Nedokončený DHM 713 728 504 901 084 387 1 584 981 056 29 831 835 

Oprávky k dlouhodobému hm. majetku 3 060 991 984 318 771 615 56 590 158 3 323 173 441 

Budovy, stavby 1 462 785 924 135 981 923 0 1 598 767 847 

Stroje, přístroje  1 547 387 227 169 980 597 53 236 100 1 664 131 723 

Dopravní prostředky 36 711 491 5 799 910 3 354 058 39 157 343 

Inventář 14 107 342 7 009 185 0 21 116 527 

 
 
Výstavba a rekonstrukce pavilonu „CH – centrální operační sály“ byla rozdělena do dvou etap. I. etapa 
byla zahájena v roce 2019 a ukončena v roce 2022. II. etapa byla zahájena v roce 2022 a dokončena 
v roce 2024. V tomto roce byla tato investice i zařazena (velký přírůstek položky budovy a stavby). 
 
 
 



4141 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

10 

 

Nejvýznamnější položky majetku pořízeného v roce 2024 (v tis. Kč): 

Významné investice (nad 10 mil. Kč) Celková investice  Vlastní zdroje  Dotace 

Stavební investice       

Pavilon CH – Centr. operační sály 427 286 427 286 0 

Pavilon C - přestavba Op. sálů KCHO  18 018 18 018 0 

Přístavba Stomatochirurgie 17 698 17 698 0 

Pavilon CH – elektroinstalace  13 963 13 963 0 

Zdravotní investice       

Magnetická rezonance  40 429 40 429 0 

Mamograf Senographe Prisitna s 3D 15 327 15 327 0 

IT investice       

Videomanagement operačních sálů 16 060 16 060 0 

Investice Hospodářská technik       

Fotovoltaika 13 468 1 052 12 416 
 
 

 Zásoby materiálu a zboží 

K 31. 12. 2024 evidujeme zásoby v celkové hodnotě 131 917 701 Kč (k 31. 12. 2023 ve výši 
146 684 572 Kč). Z toho sklad materiálu ve výši 112 783 378 Kč a stav skladu zboží 19 134 323 Kč.  

Stav skladu materiálu a zásob (Kč): 

Zásoby materiálu a zboží  Stav k 1. 1. 2024 Stav k 31. 12. 2024 

Zásoby materiálu celkem  119 940 704 112 783 378 

Sklad SZM a PM 13 574 250 12 877 971 

Sklady COS 24 625 897 34 381 216 

Sklad léků – lékárna 67 331 629 47 780 244 

Sklad léků – přípravna 1 867 648 2 009 435 

Sklad krve a krevních výrobků 10 323 441 14 277 422 

Sklad potravin 1 332 173 1 457 090 

Materiál na cestě 885 665 0 

Zásoby zboží 26 743 868 19 134 323 

Sklad léků ve veřejné lékárně 26 702 537 19 029 654  

Zboží na cestě 41 331 104 669 

 



42 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

11 

 

 Krátkodobý finanční majetek 

Stav krátkodobého finančního majetku k 1. 1. a k 31. 12. 2024 (v Kč): 

Krátkodobý finanční majetek Stav k 1. 1. 2024 Stav k 31. 12. 2024 

Pokladna 663 812 666 402 

Ceniny 0 0 

Bankovní účty 932 651 478 637 718 541 

Celkem 933 315 290 638 384 943 

 

 Pohledávky 

Pohledávky z obchodních vztahů (účet 311) k 31. 12. 2024 evidujeme v celkové hodnotě  
758 573 150 Kč. Ostatní krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů (účet 315) ve výši 541 153 Kč. 
 

Pohledávky po splatnosti do 30 dnů:   pohledávky za zdravotními pojišťovnami 

Pohledávky po splatnosti 91–365 dnů:    pohledávky za regulační poplatky a cizince 

Pohledávky nad 365 dnů:     pohledávky za cizince 

 

Časová struktura krátkodobých pohledávek (v Kč): 

Časová struktura krátkodobých pohledávek z obchodního styku (v Kč) 

Krátkodobé pohledávky z obchodního styku (Brutto) 758 573 150 

do lhůty splatnosti 744 274 405 

po lhůtě splatnosti do 30 dnů 3 266 539 

po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dnů 765 628 

po lhůtě splatnosti od 91 do 365 dnů 3 959 923 

po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 6 306 655 

 

U pohledávek se splatností více než 365 dnů byly tvořené opravné položky. V roce 2024 byly daňově 
odepsány pohledávky ve výši 2 217 03 Kč. Odepsané pohledávky jsou vedeny v podrozvahové 
evidenci. Konečný zůstatek opravných položek k pohledávkám je vykazován ve výši 5 186 804 Kč 
(k 1. 1. 2024 ve výši 13 582 322 Kč). 

Dohadné položky aktivní k 31. 12. 2024 vykazujeme ve výši 131 328 996 Kč (nejvýznamnější položkou 
je dohad na vyúčtování se zdravotními pojišťovnami za péči poskytnutou v roce 2024).  

 

 

 

 

 



4343 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

12 

 

 Krátkodobé závazky 

Společnost eviduje k 31. 12. 2024 krátkodobé závazky z obchodních vztahů (účet 321) v celkové  
výši 303 476 755 Kč. Ostatní krátkodobé závazky z obchodních vztahů (účet 325) v celkové  
výši 986 314 Kč. 
 
Časová struktura krátkodobých závazků (v Kč): 

Časová struktura krátkodobých závazků z obchodního styku  

Krátkodobé závazky z obchodního styku (Brutto) 303 476 755 

do lhůty splatnosti 303 476 755 

po lhůtě splatnosti do 30 dnů 0 

po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dnů 0 

po lhůtě splatnosti od 91 do 365 dnů 0 

po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 0 

 

K datu účetní závěrky společnost neeviduje žádné daňové nedoplatky u místně příslušného finančního 
orgánu. Společnost neeviduje žádné závazky v podrozvahové evidenci. 

K datu účetní závěrky společnost eviduje splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení ve výši 
74 011 969 Kč a závazky pojistného na veřejné zdravotní pojištění ve výši 36 082 432 Kč. Tyto závazky 
byly uhrazeny v řádném termínu v lednu 2025. 

Společnost neeviduje závazky s dobou splatnosti nad 5 let, ani penzijní závazky. 

Dohadné položky pasivní jsou k 31. 12. 2024 tvořeny ve výši 6 937 443 Kč. 

 

 

 Dotace 

Nemocnice České Budějovice, a. s., čerpala v roce 2024 několik dotačních programů. 
 

 Na podporu vzdělávání využívá nemocnice dlouhodobě dotační tituly rezidenčních míst pro 
nelékařské profese. V roce 2024 jsme čerpali tuto podporu ve výši 1 278 212 Kč. 

 

 V roce 2023 získala nemocnice Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu 
základních činností. Z rozpočtu Jihočeského kraje byla na tyto služby v roce 2024 
poskytnuta dotace ve výši 4 275 000 Kč.  

 
 
 V roce 2024 získala nemocnice dotaci v rámci Projektu Operačního programu Životního 

prostředí 2024-2027. Účelem dotace je realizace obnovitelného zdroje energie na budově. 
Z rozpočtu Ministerstva životního prostředí byla na tuto realizaci projektu v roce 2024 
poskytnuta dotace ve výši 12 415 870 Kč.  

 
 
 
 
 



44 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

13 

 

Přehled čerpání dotačních titulů a podpor z projektů v roce 2024 (Kč): 

Dotace Poskytnuto  Čerpáno   

Ukončené dotace 
Neukončené 

dotace 
Pohledávka/ 

úhrada 
dotace 

v násl. roce 

Závazek 
/Vratka 
dotace  

Rezidenční místa 1 500 281 1 278 212 0 222 069 0 

JČK Sociální lůžka 4 275 000 4 275 000 0 0 0 

MŽP OPŽP 12 415 870 12 415 870 0 0 0 

Celkem  18 191 151 17 696 082 0 222 069 0 

 

Podpora Vědy a výzkumu je uvedená ve Výroční zprávě pro Vědu a výzkum (Granty). 

 

 Registrace skupiny pro účel daně z přidané hodnoty 

S platností od 1. 1. 2019 jsou níže uvedené nemocnice podle ustanovení § 95a odst. 2 zákona o dani 
z přidané hodnoty skupina ve smyslu § 5a zákona o dani z přidané hodnoty: 

 

Nemocnice České Budějovice, a. s.  IČO: 26068877  zastupující člen skupiny 

Nemocnice Český Krumlov, a. s. IČO: 26095149  člen skupiny 

Nemocnice Dačice, a. s. IČO: 28113195  člen skupiny 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. IČO: 26095157  člen skupiny 

Nemocnice Písek, a. s. IČO: 26095190  člen skupiny 

Nemocnice Prachatice, a. s. IČO: 26095165  člen skupiny 

Nemocnice Strakonice, a. s. IČO: 26095181  člen skupiny 

Nemocnice Tábor, a. s. IČO: 26095203  člen skupiny 

Jihočeské nemocnice, a. s. IČO: 26093804  člen skupiny 

 

Na základě porovnání skupinového a individuálního koeficientu dochází ve skupině po finálním 
vyhodnocení k případnému vzájemnému vyrovnání tak, aby žádnému členovi skupiny nevznikla újma 
z účasti ve skupině. Celkový benefit pro skupiny za rok 2024 činil 10 727 853 Kč, z této částky náleželo 
Nemocnici České Budějovice, a. s., 1 100 000 Kč. 

 

 Přehled o změnách vlastního kapitálu 

Zisk po zdanění za rok 2023 ve výši 341 438 909 Kč byl rozdělen následujícím způsobem: 

 rezervní fond:                    17 071 945 Kč 
 sociální fond:                    10 243 167 Kč 
 nerozdělený zisk minulých let:                        314 123 797 Kč 

 
 
 



4545 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

14 

 

Změny vlastního kapitálu (v tis. Kč):   

Vlastní kapitál   K 1. 1. 2024 Přírůstek Úbytek K 31. 12. 2024 

Základní kapitál 2 836 400 80 000 0 2 916 400 

Ostatní kapitálové fondy 60 364 0 0 60 364 

Rozdíly z přeměn obchodní 
společnosti -62 988 0 0 -62 988 

Rezervní fond 220 647 17 072 0 237 719 

Sociální fond 8 976 10 985 8 833 11 128 

Nerozdělený zisk min. let 1 631 063 0 27 315 1 603 748 

Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení 0 250 103 0 250 103 

Celkem  4 694 461 358 160 36 148 5 016 473 

 

 Rezerva 

 

V letech 2022 - 2023 byly tvořeny rezervy na opravy dlouhodobého majetku. Celková výše rezervy na 
opravu dlouhodobého majetku je ve výši 50 mil. Kč. Rezerva byla v roce 2024 byla čerpána na opravu 
chirurgických a kardiochirurgických sálů a opravy v prostorách pavilonu CH ve výši 13 970 839 Kč.  

Dále byla tvořena rezerva na nevyčerpanou dovolenou, celková výše rezervy je ve výši 120 327 009 Kč. 
Došlo k meziročnímu poklesu o 9 654 351 Kč. 

 

Přehled tvořených rezerv (v Kč): 

Rezerva  K 1. 1. 2024 Rozpuštění Tvorba K 31. 12. 2024 

na opravy DHM 50 000 000 13 970 839 0 36 029 161 

na odměny čl. představenstva 3 269 600 3 269 600 3 269 600 3 269 600 

na nevyčerpanou dovolenou 129 981 360 129 981 360 120 327 009 120 327 009 

na daň z příjmu 26 679 980 26 679 980 0 0 

Celkem 164 997 202 47 794 600 92 728 338 209 930 940 

 

 Daň z příjmů 

Odhad daně z příjmů z výsledku hospodaření za účetní období roku 2024 je ve výši 32 975 130 Kč, 
zaplacené zálohy na daň z příjmů právnických osob činí 60 829 800 Kč. Tím vznikl přeplatek na dani 
z příjmů právnických osob za rok 2024 ve výši 27 854 670 Kč.  
 
Doměrky splatné daně z příjmu za minulá účetní období nebyly v roce 2024 identifikovány. 

 



46 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

15 

 

Výpočet odložené daně (v Kč): 

Výpočet odložené daně  dočasný 
rozdíl 

- záv. Saz
ba 
(%) 

Částka odloženého 
daňového záv. (-) / 

pohl. (+) 
+ pohl. 

Rozdíl mezi daňovou a účetní 
zůstatkovou cenou DHM - 605 304 024,91 21 -127 113 845,23 

Rezerva na nevybranou dovolenou  120 327 009 21 25 268 671,89 

Rezerva na odměny statut. org. 3 269 600,00 21 686 616 

Celkem   101 158 557,34 

 

 Závazky k ovládající osobě a úvěrovým institucím 

Závazky k Jihočeskému kraji  

K 31. 12. 2024 neeviduje společnost závazek vůči Jihočeskému kraji. 

Závazky k úvěrovým institucím 

K 31. 12. 2024 společnost eviduje závazek z dlouhodobého investičního úvěru ve výši 100 000 028 Kč 
u bankovní společnosti UniCredit Bank (úvěr čerpán v roce 2021 v celkové výši 200 000 000 Kč). Tento 
úvěr je čerpán na výstavbu a rekonstrukci pavilonu „CH“. Smlouva o úvěru byla uzavřena dle 
standardních podmínek. Část úvěru ve výši 33 333 324 Kč je splatná do jednoho roku a zbývající částka 
úvěru ve výši 66 666 704 Kč má dlouhodobou splatnost. Dále v roce 2024 uzavřela společnost smlouvu 
o úvěru se společností ŠkoFIN s.r.o. na nákup osobního automobilu. Částka úvěru k 31.12.2024 činí 
604 086 Kč 

 Účty časového rozlišení 

Přehled účtů časového rozlišení (Kč): 

Účet Stav k 31. 12. 2024  Nejvýznamnější položka 

381 – Náklady příštích období  5 242 401 Nájemné prostor – Nová Linecká čtvrť 

383 – Výdaje příštích období  16 358 156 Materiál SZM 

384 – Výnosy příštích období  1 724 019 Služby k nájmu prostor – Nová Linecká čtvrť 

385 – Příjmy příštích období  501 902 
Platby regulačních poplatků a zdravotnických 

pomůcek 

 
Nejvýznamnější položkou Výdajů příštích období je spotřebovaný materiál SZM. Materiál je zavážen 
přímo na oddělení, kde je v řádu několika dnů spotřebován. Faktury jsou likvidovány po potvrzení 
posledního dodacího listu, tedy je časový nesoulad mezi spotřebou a zaúčtováním. 

 Majetek a závazky nevykázané v rozvaze 

Společnost eviduje k 31. 12. 2024 v podrozvahové evidenci následující položky, které nejsou vykázány 
v rozvaze: 

 Najaté prostředky  
 Majetek darovaný  
 Majetek z dotací  
 Drobný hmotný a nehmotný majetek 



4747 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

16 

 

 Náklady 

Struktura nákladů (v Kč): 

Struktura nákladů  2024 2023 

Výkonová spotřeba  3 603 019 563 3 195 897 427 

Aktivace -94 334 840 -85 458 535 

Osobní náklady 4 201 230 101 3 818 162 466 

Odpisy majetku a pohledávek  295 665 970 307 756 700 

Ostatní provozní náklady  80 712 085 104 806 558 

Finanční náklady 3 255 362 3 532 628 

Daň z příjmu 54 309 750 89 158 659 

Náklady celkem  8 143 857 991 7 433 855 902 

 

Nejvyšší podíl na nákladech mají osobní náklady, a to ve výši více než 51 % z celkových nákladů. Další 
významnou položkou je spotřeba materiálu, zboží a služby (materiál a zboží 40 %, služby 4 %) celkem 
tyto náklady představují 44 % z celkových nákladů. 

 

 

Podíl nákladů na celkových nákladech v roce 2024: 

 

 

 

51%
40%

4% 4% 1%

Podíl nákladů 2024

Osobní náklady Spotřebované nákupy Služby

Odpisy,rezervy a oprav.pol. Jiné provozní náklady Daně z příjmů, daně a popl



48 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

17 

 

Porovnání vývoje vybraných nákladů v letech 2020-2024: 

 

 

 

 Osobní náklady 

Struktura osobních nákladů (osob/Kč): 

Struktura osobních nákladů  2024 2023 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců 3 576,12 3 406,9 

Mzdy 3 148 819 710 2 858 604 688 

Odměny členů statutárních a kontrolních orgánů 10 691 000 10 304 000 

Sociální a zdravotní pojištění 1 021 059 572 930 117 434 

Sociální náklady (penzijní připojištění) 20 659 819 19 136 344 

Osobní náklady celkem 4 201 230 101 3 818 162 466 

 

Členění zaměstnanců podle kategorií a další údaje ze mzdové oblasti jsou uvedeny ve výroční zprávě, 
tato příloha je její nedílnou součástí. 

Členům statutárních orgánů a vedoucím pracovníkům jsou poskytovány osobní automobily jak pro 
pracovní účely, tak k soukromému užití. Členům řídících, kontrolních a správních orgánů nebyla 
poskytnuta jiná plnění. 

 

0

500 000 000

1 000 000 000

1 500 000 000

2 000 000 000

2 500 000 000

3 000 000 000

3 500 000 000

4 000 000 000

4 500 000 000

Osobní náklady Spotřeba
materiálu

Služby Odpisy,rezervy a
opr.pol.

Prodané zboží Spotřeba
energie

Porovnání vývoje nákladů v roce 2020-2024

2020 2021 2022 2023 2024



4949 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s.  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

  

18 

 

 

 

Růst nákladů v ostatních letech (2023 a 2024) je z důvodu nárůstu počtu zaměstnanců (naplňování 
personální politiky) a růstem mezd.  

 

 

 Ostatní náklady 

 

Struktura ostatních nákladů (Kč) 2024 2023 

Náklady na prodaný materiál – krev 37 109 170 37 420 116 

Zůstatková cena prodaného majetku 677 446 142 649 

Daně a poplatky 3 286 267 2 379 288 

Rezerva na opravy DHM a nevyčerpanou dovolenou -23 625 191 23 167 740 

Jiné provozní náklady (zákonné a smluvní pojištění, dary) 63 264 393 41 696 765 

Celkem ostatní provozní náklady 80 712 085 104 806 558 

 

 

 

 

 

2020 2021 2022 2023 2024
Osobní náklady 3 032 626 301 3 390 937 354 3 300 216 572 3 818 162 466 4 201 235 125
počet zaměstnanců 2947,53 3074,29 3239,86 3406,9 3576,9

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

0

500 000 000

1 000 000 000

1 500 000 000

2 000 000 000

2 500 000 000

3 000 000 000

3 500 000 000

4 000 000 000

4 500 000 000

Osobní náklady a průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
2020-2024



50 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s. Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

19 

Informace o celkových nákladech na odměny auditorské společnosti 

Za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 byly vynaloženy náklady na odměny auditorské 
společnosti AUDIT ONE, s.r.o. vztahující se k povinnému auditu účetní závěrky ve výši 319 440 Kč, 
dále společnost AUDIT ONE, s.r.o. provedla audit Ověření veřejné podpory INVESTICE – vyplacená 
odměna ve výši 42 350 Kč. (ceny jsou uvedeny včetně DPH)  

Výnosy 

Převážná část výnosů společnosti za rok 2024 je soustředěna na komplexní poskytování zdravotnických 
služeb. 

Struktura výnosů (v Kč): 

Struktura výnosů (Kč) 2024 2023 

Tržby za zdravotnické služby 7 772 043 797 7 057 034 124 

Tržby za regulační poplatky 15 563 090 14 187 219 

Tržby za ostatní služby 87 301 471 99 370 420 

Tržby z prodeje zboží 258 578 445 272 596 811 

Ostatní provozní výnosy 239 409 740 287 124 429 

Finanční výnosy 21 064 811 44 981 808 

Celkem 8 393 961 354 7 775 294 811 

0

1 000 000 000

2 000 000 000

3 000 000 000

4 000 000 000

5 000 000 000

6 000 000 000

7 000 000 000

8 000 000 000

9 000 000 000

Tržby za zdravotní služby Tržby za zboží Jiné provozní výnosy Finanční výnosy

Porovnání vývoje výnosů v letech 2020-2024

2020 2021 2022 2023 2024



5151 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s. Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

20 

Tržby za zdravotní výnosy jsou vyčísleny včetně dohadných položek za poskytnutou péči v roce 2024 
a vypořádání dohadných položek za rok 2023.  

Ostatní provozní výnosy tvoří především obchodní zvýhodnění od dodavatelů ve výši 167 162 783 Kč. 

Ostatní finanční výnosy tvoří především úroky z termínovaných vkladů a spořících účtů ve výši 
17 803 767 Kč a dále dary ve výši 3 142 273 Kč. 

Informace o navrhovaném rozdělení zisku 

Představenstvo společnosti předloží valné hromadě následující návrh na rozdělení 
hospodářského výsledku 2024: 

5 % do rezervního fondu  
 3 % ze zisku do sociálního fondu, minimálně však 5 000 000 Kč 

Nerozdělený zisk minulých let  

Soudní spory 

V současnosti není veden žádný soudní nebo obdobný spor, který by mohl být považován za 
významnou skutečnost, která by mohla jak v účetním období roku 2024, tak v době následné významně 
ovlivnit stav, činnost a finanční situaci společnosti Nemocnice České Budějovice, a. s. 

Změna definice čistého obratu 

V souladu s přechodnými ustanoveními novelizované vyhlášky č. 500/2002 Sb., se v případě účetních 
období započatých před 1. 1. 2024 nová definice čistého obratu nepoužije. Údaj za minulé období je ve 
výkazu zisku a ztrát vynechán, neboť by došlo k uvedení nesrovnatelných údajů. 

Čistý obrat za účetní období k 31. 12. 2024 ve výši 8 133 487 Kč. Vzhledem k tomu, že úsilí vynaložené 
na stanovení obratu za rok 2023 podle nové metodiky není úměrné informačnímu efektu pro uživatele 
účetní závěrky nedošlo k přepočtu čistého obratu za srovnávací období, tj. k 31. 12. 2023. Společnost 
čistý obrat za srovnávací období ve výkazu zisku a ztráty tedy neuvedla. Čistý obrat pro účely 
kategorizace účetní jednotky za srovnávací období, tj. k 31. 12. 2023 zůstal nezměněn a činil 
7 775 295 Kč.  



52 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s. Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

21 

Významné události pro posouzení účetní závěrky a významné 
události 

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni 

Po rozvahovém dni byly provedeny změny v obchodním rejstříku 

1. Dne 1. ledna 2025 byly zapsány tyto změny:

Vymazáno:  

Zapsáno:  

Členové představenstva
Zánik členství 31. 12. 2024  Mgr. Petr Studenovský 

 Ing. Michal Čarvaš, MBA 
Počet členů představenstva  5 
Společnost zastupují dva členové představenstva společně 

Počet členů představenstva  3 
Společnost zastupuje každý člen představenstva samostatně  

2. Dne 3. března 2025 byly zapsány tyto změny
Vymazáno:

RNDr. Jan Zahradník 
RNDr. Jan Zahradník 

Mgr. Ivana Stráská 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek 

Mgr. Ivana Stráská 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek 

MUDr. Petr Pták 
Mgr. Lubomír Francl 
Bc. Jan Šusta 
Mgr. Šimon Heller 
Ing. Jiří Svoboda 
Ing. Jan Krob

Zapsáno: MUDr. Petr Pták 
Bc. Jan Šusta 
Ilona Matulíková  

RNDr. Jan Zahradník 
Ing. Jiří Svoboda 

Předseda dozorčí rady 
Zánik funkce 31. 12. 2024  
Zánik členství 31. 12. 2024  

Místopředseda dozorčí rady 
Zánik funkce 31. 12. 2024  

Zánik členství 31. 12. 2024  

Členové dozorčí rady 
Zánik členství 19. 12. 2024  

Zánik členství 31. 12. 2024  

Vznik členství 20. 12. 2024  

Vznik členství 1. 1. 2025  
Předseda dozorčí rady  
Místopředseda dozorčí rady 
Členové dozorčí rady Bc. Pavel Haišman 

Ing. Petr Lamač 
Mgr. Viktor Lavička 
Mgr. Adéla Ruiderová 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným významným událostem, které by měly dopad na finanční situaci 
společnosti. Účetní jednotka bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 



5353 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2024

Nemocnice České Budějovice, a. s. Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

22 

Informace o transakcích se spřízněnými stranami 
Informace o charakteru a objemu transakcí k spřízněným osobám jsou uvedeny ve Zprávě o vztazích 
společnosti Nemocnice České Budějovice, a. s., mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2024. 

Konsolidovaná účetní závěrka 
Od 1. 1. 2016 je Nemocnice České Budějovice, a. s., zahrnuta do konsolidačního celku státu ČR. 
Splněním podmínek významnosti dle § 9 vyhlášky č. 312/2014 Sb., o podmínkách sestavení účetních 
výkazů za Českou republiku (konsolidační vyhláška státu), ve znění pozdějších předpisů, vznikla 
společnosti nová informační povinnost, a to sestavit Pomocný konsolidační přehled (PKP) ve stavu 
k 31. 12. 2024, a to do 31. 07. 2025. Konsolidace státu se provádí po jednotlivých konsolidačních 
celcích. Dílčím konsolidačním celkem státu (DKCS) a současně spravující jednotkou pro naši 
společnost je Kraj, který je dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ovládající osobou ve vztahu k Nemocnici
České Budějovice, a. s. Výčet konsolidovaných jednotek státu a dalších subjektů je uveden na adrese:

http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/ucetnictvi-a-ucetnictvi-statu/ucetni-reforma-verejnych-financi-
ucetnic/ucetni-vykaznictvi-statu/vycet-konsolidovanych-jednotek-statu-a-d 

Přehled o peněžních tocích 
Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty představují 
krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou částku v hotovosti. 
Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností se uvádějí v přehledu o peněžních 
tocích nekompenzované. 

Sestaveno dne: 11. 4. 2025 

Podpis statutárního orgánu účetní jednotky:

 
 
 
………………………………………
  MUDr. Ing. Michal Šnorek Ph.D.
       předseda představenstva 

MUDr. Ing. 
Michal 
Šnorek, Ph.D.

Digitáln  podepsal 
MUDr. Ing. Michal 
Šnorek, Ph.D. 
Datum: 2025.04.22 
12:05:17 +02'00'



54 VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE

Zpráva o vztazích společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s.  
mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2024

Sestavená v souladu s ustanovením dle §82 Zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech  
a družstvech (o obchodních korporacích)

Ovládající osoba:		 	Jihočeský	kraj 
U	Zimního	stadionu	1952/2,	370	76	České	Budějovice 
Identifikační	číslo:	708	90	650 
Jediný	akcionář

Ovládaná osoba:  Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.,	 
B.	Němcové	585/54,	PSČ	370	01 
Identifikační	číslo:	260	68	877

Společnost	Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.	byla	založená	Jihočeským	krajem	jako	společnost,	která	má	za	úkol	za-
bezpečovat	uspokojení	jedné	z	veřejných	potřeb,	kterou	Jihočeský	kraj	zajišťuje	pro	své	občany	dle	zákona	o	krajích,	
v	tomto	případě	zajišťování	komplexní	zdravotnické	péče	občanů	jihočeského	kraje.	Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.,	
jako	zdravotnické	zařízení	krajského	typu	poskytuje	vysoce	specializovanou	zdravotnickou	péči	ve	všech	oborech.

Způsob	ovládání	České	Budějovice,	a.s.	Jihočeským	krajem	se	děje	pouze	prostřednictvím	orgánů	a.s,	tedy	rozho-
dování	jediného	akcionáře	vykonávajícího	působnost	valné	hromady	v	mezích	zákona	o	obchodních	korporacích	
a	stanov	spol.,	volených	orgánů	společnosti,	a	to	představenstva	a	dozorčí	rady,	když	tyto	orgány	vykonávají	své	
kompetence	dané	stanovami	a	zákonem	o	obchodních	korporacích.

V roce 2024 došlo mezi ovládající a ovládanou osobou	k	následujícím	transakcím:	
1. Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek (NČB č. SML_00865_22) 

Uzavřena	dne	19.	8.	2022	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	je	realizace	centralizovaného	nákupu	elektřiny	a	plynu	do	odběrných	míst	Jihočeského	kraje.

2. Smlouva o poskytnutí dotace č. SDO/OSOV/104/24 (NČB č. SML_00428_24) 
Poskytnutí	peněžních	prostředků	na	podporu	sociálních	služeb.	

3. Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NDA) (NČB č. SML_01472_23) 
	Ochrana	důvěrných	informací	v	rámci	plnění	veřejné	zakázky	„Studie	proveditelnosti	centra	
kybernetické	bezpečnosti	Jihočeského	kraje.“

4. Pověření Jihočeského kraje č. SDO/OSOV/15/23 (NČB č. SML_01541_23)
Poskytování	sociální	služby	v	rozsahu	základních	činností.

5. Smlouva o závazku veřejné služby a podmínkách vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
č. SZS/OZDR/20/23 (NČB č. SML_00296_24) 
Uzavřena	na	dobu	určitou	do	31.	12.	2033	

6. Smlouva o poskytnutí dotace č. č. SDO/OKPP/030/2024 (NČB č. SML_01123_24)
Poskytnutí	dotace	pro	realizaci	XVII.	Představení	jihočeského	dárce	krve	dne	23.	10.	2024

7. Smlouva o upsání akcií (NČB č. SML_02052_24)
	Jihočeský	kraj,	jakožto	jediný	akcionář	rozhodl	o	zvýšení	základního	kapitálu,	a	to	o	80	000	000	Kč	
upsáním	nových	akcií.

Ostatní osoby ovládané stejnou ovládající osobou jsou: 
Jihočeské	nemocnice,	a.s.;	Nemocnice	Tábor,	a.s.;	Nemocnice	Český	Krumlov,	a.s.;	Nemocnice	Jindřichův	Hradec,	
a.s.;	Nemocnice	Prachatice,	a.s.;	Nemocnice	Strakonice,	a.s.;	Nemocnice	Písek,	a.s.,	Nemocnice	Dačice,	a.s.,	Ji-
hočeské	letiště	České	Budějovice,	a.s,	JIKORD	s.r.o.,	Jihočeský	vědeckotechnický	park,	a.s.,	Regionální	rozvojová	
agentura	jižních	Čech	RERA	a.s.,	South	Bohemian	Nuclear	Park,	s.	r.	o.	a	Nová	Linecká	čtvrť	s.r.o.
Vzájemné	obchodní	vztahy,	které	byly	uskutečněny	v	roce	2024	mezi	Nemocnicí	České	Budějovice,	a.s.	a	výše	
jmenovanými	společnostmi	jsou	blíže	specifikovány	v	následujících	částech	zprávy.
Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.	dodávala	nemocnicím:	Nemocnice	Tábor,	a.s.;	Nemocnice	Český	Krumlov,	a.s.;	

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI



5555

Nemocnice	Jindřichův	Hradec,	a.s.;	Nemocnice	Prachatice,	a.s.;	Nemocnice	Strakonice,	a.s.;	Nemocnice	Písek,	a.s.;	
transfuzní	přípravky,	které	byly	fakturovány	na	základě	schváleného	aktuálního	ceníku,	vytvořeného	Nemocnicí	
České	Budějovice,	a.s.	

Nemocnice Tábor, a.s.

1. Smlouva o provádění závodněpreventivní péče (NČB č. 70/96)
Platnost	od	1.	10.	1996	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	zajištění	závodněpreventivní	péče	pro	zaměstnance.	

2. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 229/07)
Platnost	od	3.	5.	2007	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	zajištění	specializačního	vzdělávání	v	odbornostech	neurochirurgie,	plastické	
chirurgie,	traumatologie	a	urologie	na	pracovištích	NČB.

3. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 354/07)
Platnost	od	4.	7.	2007	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	nemocničního	
lékárenství	na	pracovištích	NČB.

4. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 604/07)
Platnost	od	10.	10.	2007	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	psychiatrie	
na	pracovištích	NČB.

5. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 614/07)
Platnost	od	30.	10.	2007	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	infekčního	lékařství	
na	pracovištích	NČB.

6. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 667/07)
Platnost	od	9.	11.	2007	na	dobu	neurčitou.	
Předmětem	smlouvy	je	zajištění	praxe	na	jednotce	intenzivní	péče	–	perinatologické	centrum	NČB.

7. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 669/07)
Platnost	od	9.	11.	2007	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	dětské	lékařství	
na	pracovištích	NČB.

8. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 665/07)
Platnost	od	9.	11.	2007	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	lékařská	
mikrobiologie	na	pracovištích	NČB.

9. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 717/07)
Platnost	od	28.	12.	2007	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	odbornosti	TRN	
na	pracovištích	NČB.

10. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor gastroenterologie (NČB č. 218/10)
Platnost	od	15.	4.	2010	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	gastroenterologie	
na	pracovištích	NČB.

11. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor otorinolaryngologie  
(NČB č. 526/10)
Platnost	od	12.	10.	2010	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	otorinolaryngologie	
na	pracovištích	NČB.

12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor anesteziologie a intenzivní 
medicína (NČB č. 440/11)
Platnost	od	15.	9.	2011	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	anesteziologie	
a	intenzivní	medicína	na	pracovištích	NČB.	

13. Smlouva o praní nemocničního prádla (NČB č. 498/12, dodatek č. 1 NČB č. 243/14)
Platnost	smlouvy	je	od	1.	9.	2012	do	uzavření	výběrového	řízení.
Předmětem	smlouvy	je	zajištění	praní	nemocničního	prádla.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI



56 VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE

14. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie a zobrazovací metody 
(NČB č. 417/13)
Platnost	od	11.	7.	2013	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	radiologie	
a	zobrazovací	metody.

15. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. SML_00903_22)
Platnost	od	7.	10.	2022	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	sběr,	příprava	a	předávání	osobních	údajů	regionálnímu	správci	pro	potřeby	
vedení	NOR.

16. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 49/15)
Platnost	od	11.	3.	2015	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	dohody	je	zajištění	laboratorních	vyšetření	klinických	vzorků.

17. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor gynekologie a porodnictví 
(NČB č. 228/15)
Platnost	od	23.	4.	2015	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	praktická	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	gynekologie	a	porodnictví.

18.  Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor pneumologie a ftizeologie 
(NČB č. 457/15)
Platnost	od	3.	7.	2015	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	praktická	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	pneumologie	
a	ftizeologie.

19. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor klinická hematologie 
a transfúzní služba (NČB č. 69/15)
Platnost	od	16.	2.	2015	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	praktická	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	klinická	hematologie	
a	transfúzní	služba.

20. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor aplikovaná fyzioterapie  
(NČB č. 74/15)
Platnost	od	16.	2.	2015	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	praktická	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	aplikované	fyzioterapie.

21. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti SV pro obor ošetřovatelská 
péče v chirurgických oborech (NČB č. 64/16)
Platnost	od	11.	2.	2016	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	praktická	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci.	

22. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti SV pro obor ošetřovatelská 
péče v interních oborech (NČB č. 62/16)
Platnost	od	11.	2.	2016	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	praktická	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci.

23. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru neurologie (NČB č. 32/16)
Platnost	od	2.	2.	2016	na	dobu	neurčitou.	
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci.

24. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor klinická psychologie  
(NČB č. 150/18)
Platnost	od	8.	3.	2018	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci.	

25. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie VSV  
(NČB č. SML_00200_21)
Platnost	od	13.	4.	2021	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	neurologie	–	vlastní	specializovaný	výcvik

26. Smlouva o výpůjčce (NČB č. SML_00439_21)
Platnost	od	12.	7.	2021	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	výpůjčka	přístroje	1	ks	laboratorní	centrifugy	Rotofix	32	a	teploměru	min-max,	
TRS155.

27. Smlouva o výpůjčce (NČB č. SML_00445_22)
Platnost	od	3.	5.	2022	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	výpůjčka	inkubátorů	Caleo.



5757

28. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor specializačního vzdělávání 
Klinická hematologie a transfúzní služba (NČB č. SML_00288_22)
Platnost	od	22.	3.	2022	na	dobu	neurčitou.	
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci.

29. Dohoda o deklaraci vzájemné spolupráce (NČB č. SML_00866_22)
Platnost	od	15.	8.	2022	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	udělení	statusu	centra	vysoce	specializované	péče	pro	digestivní	endoskopie	(CDE).

30. Smlouva o vzájemné spolupráci v rámci poskytování komplexní onkologické péče  
(NČB č. SML_01959_23)
Platnost	od	27.	11.	2023	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	dosažení	maximální	komplexnosti	poskytované	zdravotní	péče	v	oblasti	
prevence,	diagnostiky	atd.	při	léčbě	nádorových	onemocnění.	

31. Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NČB č. SML_01472_23)
Platnost	od	9.	10.	2023	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	ochrana	důvěrných	informací	v	rámci	plnění	předmětu	veřejné	zakázky	
s	názvem	„Studie	proveditelnosti	centra	kybernetické	bezpečnosti	Jihočeského	kraje“.

32. Smlouva o společnosti (NČB č. SML_01923_23)
Platnost	od	15.	11.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	společné	provádění	činností	a	jednání	veřejného	zadavatele.

33. Smlouva o spolupráci (NCB č. 232/21) 
Platnost	od	26.	1.	2021	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	jsou	dodací	podmínky	pro	dodávky	lidské	krve	od	dárců	krve	z	Odběrového	centra	
NemTA	na	Světlogorské	ke	zpracování	do	NemČB

34. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství – vlastní 
specializovaný výcvik lékařů (NČB č. SML_00626_24)
Platnost	od	26.	3.	2024	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	k	absolvování	vlastního	specializovaného	výcviku	lékařů	
v	oboru	vnitřní	lékařství	

35. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru oftalmologie – vlastní 
specializovaný výcvik lékařů (NČB č. SML_00625_24)
Platnost	od	26.	3.	2024	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	k	absolvování	vlastního	specializovaného	výcviku	lékařů	
specializačního	oboru	oftalmologie

36. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru rehabilitační a fyzikální medicína – 
vlastní specializovaný výcvik lékařů a úrazová chirurgie (NČB č. SML_03501_24)
Platnost	od	14.	11.	2024	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	k	absolvování	vlastního	specializovaného	výcviku	lékařů	
specializačního	základního	oboru	rehabilitační	a	fyzikální	medicína	a	nástavbového	oboru	úrazová	chirurgie	

37. Dohoda o deklaraci vzájemné spolupráce (6968/2024)
Platnost	od	13.	7.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	vzájemná	spolupráce	v	rámci	screeningu	plic.	

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí smlouvy, které se 
vztahují ke sledovanému období.

• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01803_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01685_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00018_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00020_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00073_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00167_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00272_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00331_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00962_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00998_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01108_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03378_24)

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI



58 VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE

• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03477_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03505_24)	
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03631_24)

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.

1. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor diabetologie (NČB č. 539/08)
Platnost	od	31.	7.	2008	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	diabetologie	
na	pracovištích	NČB.

2. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor dětské lékařství (NČB č. 523/08)
Platnost	od	23.	10.	2008	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	dětské	lékařství	
na	pracovištích	NČB.

3. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor neurochirurgie (NČB č. 30/10)
Platnost	od	19.	1.	2010	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	neurochirurgie	
na	pracovištích	NČB.

4. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor traumatologie (NČB č. 28/10)
Platnost	od	19.	1.	2010	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	traumatologie	
na	pracovištích	NČB.

5. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor otorinolaryngologie  
(NČB č. 338/08)
Platnost	od	28.	7.	2008	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	otorinolaryngologie	
na	pracovištích	NČB.

6. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor vnitřní lékařství (NČB č. 540/08)
Platnost	od	14.	8.	2008	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	vnitřní	lékařství	
na	pracovištích	NČB.

7. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor anesteziologie a intenzivní 
medicína (NČB č. 348/11)
Platnost	od	5.	9.	2011	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	anesteziologie	
a	intenzivní	medicína	na	pracovištích	NČB.

8. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor gastroenterologie (NČB č. 154/12)
Platnost	od	22.	3.	2012	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oblasti	gastroenterologie	
na	pracovištích	NČB.

9. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. SML_00905_22)
Platnost	od	7.	9.	2022	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	sběr,	příprava	a	předávání	osobních	údajů	regionálnímu	správci	pro	potřeby	
vedení	NOR.

10. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 132/15)
Platnost	od	12.	3.	2015	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	dohody	je	zajištění	laboratorních	vyšetření	klinických	vzorků.

11. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor radiologie a zobrazovací metody 
(NČB č. 196/15)
Platnost	od	31.	3.	2015	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oblasti	radiologie	
a	zobrazovací	metody	na	pracovištích	NČB.

12. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor vnitřní lékařství (NČB č. 644/15)
Platnost	od	2.	10.	2015	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oblasti	vnitřní	lékařství	
na	pracovištích	NČB.



5959

13. Smlouva o spolupráci v oblasti histopatologie, cytologie a příbuzných oborů (NČB č. 604/16)
Platnost	od	30.	6.	2016	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	podání	druhého	posudku	v	oborech	histopatologie,	cytologie	a	příbuzných	
oborech.	

14. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru oftalmologie (NČB č. 825/18)
Platnost	od	21.	12.	2018	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	specializačního	vzdělávání	v	oboru	Oftalmologie

15. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru neurologie (NČB č. 248/19)
Platnost	od	6.	5.	2019	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	podání	druhého	posudku	v	oboru	neurologie.

16. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru chirurgie (NČB č. 444/19)
Platnost	od	18.	6.	2019	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	podání	druhého	posudku	v	oboru	chirurgie.

17. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ortopedie a traumatologie 
pohybového ústrojí (NČB č. 445/19)
Platnost	od	18.	6.	2019	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	podání	druhého	posudku	v	oboru	ortopedie	a	traumatologie	pohybového	
ústrojí.

18. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru oftalmologii VSV (NČB č. 586/19)
Platnost	od	15.	8.	2019	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	podání	druhého	posudku	v	oboru	oftalmologie.

19. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru pediatrie (NČB č. 608/19)
Platnost	od	26.	8.	2019	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	podání	druhého	posudku	v	oboru	pediatrie.

20. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 608/19 (NČB č. 37/21)
Platnost	od	1.	2.	2021	na	dobu	neurčitou.
Rozšíření	o	povinnou	odbornou	doplňkovou	praxi	v	oboru	dětská	chirurgie.	

21. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru anesteziologie a intenzivní medicína 
(NČB č. 609/19)
Platnost	od	26.	8.	2019	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	podání	druhého	posudku	v	oboru	anesteziologie	a	intenzivní	medicína.

22. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie (NČB č. 610/19)
Platnost	od	26.	8.	2019	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	podání	druhého	posudku	v	oboru	gastroenterologie.

23. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru oftalmologie (NČB č. 116/20)
Platnost	od	26.	2.	2020	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	oftalmologie	–	vlastní	specializovaný	výcvik

24. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru radiologie (NČB č. 577/20)
Platnost	od	1.	10.	2020	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	radiologie	–	vlastní	specializovaný	výcvik.

25. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor endokrinologie a diabetologie VSV 
(NČB č. 111/21)
Platnost	od	8.	3.	2021	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	endokrinologie	
a	diabetologie	na	pracovištích	NČB.

26. Dodatek č. 1 (NČB č. 628/21) ke smlouvě (NČB č. 111/21)
Platnost	od	1.	2.	2021	na	dobu	neurčitou
Rozšíření	příslušných	částí	vzdělávacího	programu	dle	výzvy	MZČR.	

27. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie VSV lékařů  
(NČB č. 198/21)
Platnost	od	26.	3.	2021	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oboru	–	vlastní	specializovaný	výcvik	lékařů.

28. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru urgentní medicína VSV lékařů  
(NČB č. 133/21)
Platnost	od	9.	3.	2021	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oboru	–	vlastní	specializovaný	výcvik	lékařů.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI



60 VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE

29. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství (NČB č. 662/20)
Platnost	od	27.	10.	2020	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	zajištění	odborné	praxe	dle	Věstníku	MZČR	č.	3/2019.

30. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru urologie VSV lékařů (NČB č. 530/21)
Platnost	od	31.	8.	2021	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oboru	–	vlastní	specializovaný	výcvik	lékařů	

31. Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NČB č. SML_01472_23)
Platnost	od	9.	10.	2023
	Předmětem	smlouvy	je	ochrana	důvěrných	informací	v	rámci	plnění	předmětu	veřejné	zakázky	
s	názvem	„Studie	proveditelnosti	centra	kybernetické	bezpečnosti	Jihočeského	kraje“.

32. Smlouva o společnosti (NČB č. SML_01923_23)
Uzavřená	dne	15.	11.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	společné	provádění	činností	a	jednání	veřejného	zadavatele

33. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor chirurgie (NČB č. 304/09)
Platnost	od	11.	5.	2009	na	dobu	neurčitou
 Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.	k	atestaci	v	oboru	
chirurgie	na	pracovištích	NČB

34. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru  rehabilitační a fyzikální medicína – 
vlastní specializovaný výcvik lékařů (NČB č. SML_02700_24)
Platnost	od	4.	3.	2022	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	Nemocnice	Jindřichův	Hradec,	a.s.	k	absolvování	
vlastního	specializovaného	výcviku	v	oboru	rehabilitační	a	fyzikální	medicína	na	pracovištích	NČB

35. Smlouva o vzájemné spolupráci v rámci poskytování komplexní onkologické péče  
(NČB č. SML_02011_23)
Platnost	od	5.	12.	2023	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	dosažení	efektivnější	úrovně	zdravotnických	služeb	poskytovaných	pacientům	
s	onkologickým	onemocněním

36. Smlouva o ukončení smluvního vztahu (NČB č. SML_00798_24)
Platnost	od	18.	4.	2024	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	dohody	je	ukončení	„Smlouvy	o	spolupráci	v	oblasti	specializačního	vzdělávání	pro	obor	
chirurgie“	z	roku	2009

37. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v nástavbovém oboru  
Nemocniční lékárenství (NČB č. SML_02700_24)
Platnost	od	28.	8.	2024	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	nemocnice	k	atestaci	z	oboru	nemocniční	lékárenství

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí smlouvy, které se 
vztahují ke sledovanému období. 

• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01277_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01030_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01651_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01954_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01955_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_02042_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00069_24)	
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03335_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01020_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03014_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01225_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03293_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00210_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00886_24)



6161

Nemocnice Český Krumlov, a.s.

1. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor chirurgie (NČB č. 354/10)
Platnost	od	26.	8.	2010	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	chirurgie	
na	pracovištích	NČB.

2. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor vnitřní lékařství, gynekologie 
a porodnictví, anesteziologie a intenzivní medicína, geriatrie (NČB č. 353/10)
Platnost	od	26.	8.	2010	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	(dětské	lékařství)	-	v	oboru	
chirurgie,	vnitřní	lékařství,	gynekologie	a	porodnictví,	anesteziologie	a	intenzivní	medicína,	geriatrie	
na	pracovištích	NČB.

3. Smlouva o spolupráci anesteziologie a intenzivní medicína (NČB č. 353/2011)
Platnost	od	19.	8.	2011	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	anesteziologie	a	intenzivní	medicíny	na	pracovištích	NČB.

4. Smlouva o praní nemocničního prádla (NČB č. 580/13)
Platnost	smlouvy	je	od	16.	12.	2013	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	zajištění	praní	nemocničního	prádla.	

5.  Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor klinická hematologie a transfuzní 
služby (NČB 126/12)
Platná	od	8.	3.	2012	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	praktické	přípravy	pro	obor	klinická	hematologie	
a	transfuzní	služba.

6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o praní nemocničního prádla č. 580/13 (NČB č. 242/14)
Navýšení	ceny	za	1	kg	prádla	od	1.	5.	2014

7. Dodatek č. 2 ke smlouvě o praní nemocničního prádla č. 580/13 (NČB č. 232/16)
Rozšíření	předmětu	smlouvy

8. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. SML_00904_22)
Platnost	od	6.	9.	2022	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	sběr,	příprava	a	předávání	osobních	údajů	regionálnímu	správci	pro	potřeby	
vedení	NOR.

9. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 839/14) 
Platnost	od	5.	12.	2014	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	zajištění	laboratorních	vyšetření	klinických	vzorků,	a	to	za	účelem	zajištění	
požadavků	stanovených	ČSN	EN/ISO	15189.	

10. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru dětské lékařství (NČB č. 832/14)
Platnost	od	17.	12.	2014	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	dětské	lékařství	
na	pracovištích	NČB.

11. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru intenzivní péče (NČB č. 128/16)
Platnost	od	24.	2.	2016	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	intenzivní	péče	
na	pracovištích	NČB.

12.  Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru všeobecné praktické lékařství  
(NČB č. 280/16)
Platnost	od	5.	5.	2016	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	všeobecné	praktické	
lékařství	na	pracovištích	NČB.

13. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor vnitřní lékařství (NČB č. 669/16)
Platnost	od	29.	11.	2016	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	vnitřní	lékařství	
na	pracovištích	NČB.

14. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor geriatrie (NČB č. 502/17)
Platnost	od	16.	8.	2017	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	geriatrie	
na	pracovištích	NČB.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI



62 VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE

15. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor vnitřní lékařství (NČB č. 362/17)
Platnost	od	31.	5.	2017	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	praxe	na	jednotce	intenzivní	
péče	NČB.

16. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu Ošetřovatelská péče v interních 
oborech (NČB č. 184/18)
Platnost	od	21.	3.	2018	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	ošetřovatelská	péče	v	interních	
oborech.

17. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu ošetřovatelská péče v chirurgických 
oborech (NČB č. 185/18)
Platnost	od	21.	3.	2018	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	ošetřovatelská	péče	v	chirurgických	
oborech.

18. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor SV Intenzivní péče  
(NČB č. 234/21)
Platnost	od	12.	4.	2021	na	dobu	neurčitou.	
Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	intenzivní	péče	v	interních	oborech.

19. Smlouva o výpůjčce (NČB č. 246/19) 
Platnost	od	16.	4.	2019	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	bezplatná	výpůjčka	2	ks	inkubátorů	na	dětské	odd.	

20. Smlouva se souhlasem s umožněním vzdáleného přístupu do databáze (NČB č. 684/20) 
Platnost	od	27.	10.	2020	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	vzdálený	přístup	do	databáze	laboratorních	výsledků	uložené	na	zabezpečeném	
serveru	v	NČB,	který	je	spravován	společností	STAPRO	s.r.o.

21. Smlouva o výpůjčce laparoskopického vybavení (NČB č. SML_00792_23)
Platnost	od	26.	5.	2023	na	dobu	neurčitou.

22.  Smlouva o spolupráci k uskutečňování VP klinická hematologie (NČB č. SML_00126_23)
Platnost	od	1.	2.	2023	na	dobu	neurčitou.

23. Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NČB č. SML_01472_23)
Platnost	od	9.	10.	2023	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	ochrana	důvěrných	informací	v	rámci	plnění	předmětu	veřejné	zakázky	
s	názvem	„Studie	proveditelnosti	centra	kybernetické	bezpečnosti	Jihočeského	kraje“.

24. Smlouva o společnosti (NČB č. SML_01923_23)
Uzavřená	dne	15.	11.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	společné	provádění	činností	a	jednání	veřejného	zadavatele.

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí smlouvy, které se vztahují 
ke sledovanému období.

• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_02107_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00212_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže (NČB č. SML_00329_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00627_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00879_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00878_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01992_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00992_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03180_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_02562_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_02917_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01159_24)



6363

Nemocnice Prachatice, a.s.

1. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání (NČB č. 612/07)
Platnost	od	24.	10.	2007	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	chirurgie,	vnitřní
lékařství,	dětské	lékařství,	gynekologie	a	porodnictví,	anesteziologie	a	resuscitace,	
klinická	biochemie.	

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 612/07 (NČB 431/16)
Platnost	od	21.	7.	2016	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	chirurgie,	dětské	lékařství,	
gynekologie	a	porodnictví,	anesteziologie	a	resuscitace,	
klinická	biochemie.	

3. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. SML_00901_22)
Platnost	od	7.	9.	2022	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	sběr,	příprava	a	předávání	osobních	údajů	regionálnímu	správci	pro	potřeby	
vedení	NOR.

4. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 834/14) 
Platnost	od	15.	12.	2014	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	zajištění	laboratorních	vyšetření	klinických	vzorků,	a	to	za	účelem	zajištění	
požadavků	stanovených	ČSN	EN/ISO	15189.

5. Smlouva o spolupráci (NČB č. 685/14)
Platnost	od	23.	10.	2014	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	provádění	mikrobiologických	laboratorních	vyšetření	smluvní	laboratoří.

6. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie a zobrazovací metody  
(NČB č. 190/15)
Platnost	od	26.	3.	2015	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	radiologie	a	zobrazovací	metody.

7. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru vnitřní lékařství (NČB č. 430/16)
Platnost	od	23.	7.	2016	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	vzdělávání	lékařů	pro	obory	vnitřní	lékařství.

8. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu intenzivní péče (NČB č. 149/17)
Platnost	od	10.	3.	2017	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	intenzivní	péče	
na	pracovištích	NČB.

9. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru chirurgie VSV (NČB č. 450/20)
Platnost	od	15.	7.	2020	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	chirurgie	–	vlastní	specializovaný	výcvik.

10. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru klinická biochemie (NČB č. 451/20)
Platnost	od	15.	7.	2020	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	klinická	biochemie,	vlastní	specializovaný	výcvik.

11. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru vnitřní lékařství (NČB č. 452/20)
Platnost	od	15.	7.	2020	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	vnitřní	lékařství	–	vlastní	specializovaný	výcvik.	

12. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru radiologie (NČB č. 453/20)
Platnost	od	15.	7.	2020	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	radiologie,	vlastní	specializovaný	výcvik.

13. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru ortopedie (NČB č. 454/20)
Platnost	od	15.	7.	2020	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	ortopedie	–	vlastní	specializovaný	výcvik.	

14. Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NČB č. SML_01472_23)
Platnost	od	9.	10.	2023	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	ochrana	důvěrných	informací	v	rámci	plnění	předmětu	veřejné	zakázky	
s	názvem	„Studie	proveditelnosti	centra	kybernetické	bezpečnosti	Jihočeského	kraje“.	

15. Smlouva o společnosti (NČB č. SML_01923_23)
Uzavřená	dne	15.	11.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	společné	provádění	činností	a	jednání	veřejného	zadavatele.	

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI



64 VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE

16. Smlouva o spolupráci – praktické lékárenství (NČB č. SML_03491_24)
Platnost	od	15.	11.	2024	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	základním	oboru	farmaceutů	

17. Smlouva o spolupráci – ošetřovatelská péče v interních oborech (NČB č. SML_00165_22)
Platnost	od	24.	2.	2022	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	spec.	vzdělávání	v	ošetřovatelské	péči	v	interních	oborech	

18. Smlouva o spolupráci – klinická hematologie (NČB č. SML_00191_23)
Platnost	od	6.	2.	2023	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	spec.	vzdělávání	v	klinické	hematologii	

19. Smlouva o spolupráci – základní kmen chirurgický, ortopedický a radiologický (NČB č. SML_01211_24)
Platnost	od	21.	6.	2024	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	spec.	vzdělávání	v	základním	chirurgickém	kmenu,	základním	
ortopedickém	kmenu	a	základním	radiologickém	kmenu.

20. Dohoda o deklaraci vzájemné spolupráce (S2022/00070/00)
Platnost	od	18.	5.	2022	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	vzájemná	spolupráce	v	péči	o	pacienty	v	rámci	holdingu	jihočeských	nemocnic.

21. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie a zobrazovací metody – 
vlastní specializovaný výcvik lékařů (NČB č. SML_01323_22)
Platnost	od	29.	11.	2022	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	absolvování	vlastního	specializovaného	výcviku	
lékařů	v	základním	oboru	radiologie	a	zobrazovací	metody

22. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor specializačního vzdělávání 
Klinická biochemie pro zdravotní laboranty a odborné pracovníky v laboratorních metodách a přípravě 
léčivých přípravků (NČB č. SML_00237_23)
Platnost	od	22.	2.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	praktická	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru
	Klinická	biochemie	pro	zdravotní	laboranty	a	odborné	pracovníky	v	laboratorních	metodách	a	přípravě	
léčivých	přípravků.

23. Smlouva o nájmu dopravního prostředku (NČB č. SML_00004_25)
Platnost	od	31.	12.	2024	do	31.	10.	2026
Předmětem	smlouvy	pronájem	vozidla.

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí smlouvy, které se vzta
hují ke sledovanému období. 

• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_02091_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03270_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03269_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00283_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00003_24)

Nemocnice Strakonice, a.s.

1. Smlouva o provádění závodněpreventivní péče (NČB č. 62/96)
Platnost	od	1.	10.	1996	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	zajištění	závodněpreventivní	péče	pro	zaměstnance	v	riziku	–	zařízení	RTG,	
RDO,	ONM	apod.

2. Smlouva o spolupráci pro zajištění specializačního vzdělávání (NČB č. 666/07)
Platnost	od	26.	10.	2007	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	lékařská	
mikrobiologie,	neurologie,	chirurgie	na	pracovištích	NČB.

3. Smlouva o spolupráci pro zajištění specializačního vzdělávání (NČB č. 662/07)
Platnost	od	6.	11.	2007	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	dětské	lékařství,	
neonatologie	na	pracovištích	NČB.

4. Smlouva o spolupráci pro zajištění specializačního vzdělávání (NČB č. 16/08)
Platnost	od	11.	1.	2008	na	dobu	neurčitou.	



6565

	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	oční	lékařství	
na	pracovištích	NČB.

5. Dohoda o zabezpečení odborných stáží lékařů – spolupráce na vzdělávacích programech v oborech 
praktický lékař pro dospělé a praktický lékař pro děti a dorost (NČB č. 47/08)
Platnost	od	15.	1.	2008	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	praktický	lékař	pro	
dospělé	a	praktický	lékař	pro	děti	a	dorost	na	pracovištích	NČB.

6. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor anesteziologie a resuscitace  
(NČB č. 538/08)
Platnost	od	16.	9.	2008	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	anesteziologie	
a	resuscitace	na	pracovištích	NČB.

7. Dohoda o spolupráci při zajištění laboratorních vyšetření (NČB 4/11)
Platnost	od	14.	1.	2011	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	dohody	je	zajištění	laboratorních	činností	v	případě	mimořádné	situace.

8. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie a zobrazovací metody 
(NČB č. 639/13)
Platnost	od	31.	10.	2013	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	radiologie	
a	zobrazovací	metody	na	pracovištích	NČB.

9. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru Klinická hematologie a transfuzní 
služba (NČB č. 82/15)
Platnost	od	23.	2.	2015	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	klinické	hematologie	
a	transfuzní	služby	na	pracovištích	NČB.

10. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. SML_00079_22)
Platnost	od	15.	9.	2022	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	sběr,	příprava	a	předávání	osobních	údajů	regionálnímu	správci	pro	potřeby	
vedení	NOR.

11. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru oftalmologie (NČB č. 802/14)
Platnost	od	9.	12.	2014	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	oftalmologie	
na	pracovištích	NČB.

12. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti specializačního vzdělávání 
pro obor Intenzivní péče (NČB č. 112/14)
Platnost	od	27.	2.	2014	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	Intenzivní	péče	
na	pracovištích	NČB.

13. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti specializačního vzdělávání 
pro obor Intenzivní péče v pediatrii (NČB č. 111/14)
Platnost	od	27.	2.	2014	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	Intenzivní	péče	
v	pediatrii	na	pracovištích	NČB.

14. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti specializačního vzdělávání 
pro obor gynekologie porodnictví (NČB č. 149/14)
Platnost	od	26.	3.	2014	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	gynekologie	
a	porodnictví	na	pracovištích	NČB.

15. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 10/15)
Platnost	od	26.	1.	2015	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	zajištění	laboratorní	vyšetření	klinických	vzorků.

16. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 56/15)
Platnost	od	16.	3.	2015	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	zajištění	laboratorní	vyšetření	vzorků	biologického	materiálu.

17.  Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři TRS NČB (NČB č. 268/15)
Platnost	od	25.	5.	2015	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	zajištění	laboratorní	vyšetření	klinických	vzorků.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI



66 VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE

18. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru gastroenterologie (NČB č. 44/15)
Platnost	od	8.	2.	2015	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	gastroenterologie	
na	pracovištích	NČB.

19. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství (NČB č. 833/15)
Platnost	od	22.	12.	2015	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	vnitřního	lékařství	
na	pracovištích	NČB.

20. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ošetřovatelská péče v pediatrii  
(NČB č. 125/17)
Platnost	od	6.	3.	2017	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	ošetřovatelská	péče	
v	pediatrii	na	pracovištích	NČB.

21. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru psychiatrie (NČB č. 217/17)
Platnost	od	19.	4.	2017	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	psychiatrie	
na	pracovištích	NČB.

22. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie a oftalmologie  
(NČB č. 833/18)
Platnost	od	3.	12.	2018	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	základního	kmene	
neurologického	a	základního	kmene	oftalmologického	na	pracovištích	NČB.

23. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru gastroenterologie (NČB č. 491/19)
Platnost	od	3.	7.	2019	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	absolvování	vlastního	
specializovaného	výcviku	specializačního	v	oboru	gastroenterologie.

24. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru anesteziologie a intenzivní medicíny 
(NČB č. 498/19)
Platnost	od	9.	7.	2019	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	absolvování	vlastního	
specializovaného	výcviku	specializačního	v	oboru	anesteziologie	a	intenzivní	medicína

25. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru oftalmologie (NČB č. 499/19)
Platnost	od	9.	7.	2019	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	absolvování	vlastního	
specializovaného	výcviku	specializačního	v	oboru	oftalmologie.

26. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru chirurgie (NČB č. 510/19)
Platnost	od	12.	7.	2019	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	absolvování	vlastního	
specializovaného	výcviku	specializačního	v	oboru	chirurgie

27. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie a zobrazovací metody 
(NČB č. 515/19)
Platnost	od	12.	7.	2019	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	absolvování	vlastního	
specializovaného	výcviku	specializačního	v	oboru	radiologie	a	zobrazovací	metody.

28. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru lékařská mikrobiologie  
(NČB č. 527/19)
Platnost	od	26.	7.	2019	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	absolvování	vlastního	
specializovaného	výcviku	specializačního	v	oboru	mikrobiologie.

29. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru hematologie a transfúzní lékařství 
(NČB č. 528/19)
Platnost	od	26.	7.	2019	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	absolvování	vlastního	
specializovaného	výcviku	specializačního	v	oboru	hematologie	a	transfúzní	lékařství.

30. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru diabetologie a endokrinologie  
(NČB č. 539/19)
Platnost	od	26.	7.	2019	na	dobu	neurčitou.



6767

	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	absolvování	vlastního	
specializovaného	výcviku	specializačního	v	oboru	diabetologie	a	endokrinologie.

31. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru neurologie (NČB č. 541/19)
Platnost	od	26.	7.	2019	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	absolvování	vlastního	
specializovaného	výcviku	specializačního	v	oboru	neurologie.

32. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru vnitřní lékařství (NČB č. 580/19)
Platnost	od	26.	7.	2019	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	absolvování	vlastního	
specializovaného	výcviku	specializačního	v	oboru	vnitřní	lékařství.

33. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru pediatrie (NČB č. 602/19)
Platnost	od	26.	8.	2019	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	absolvování	vlastního	
specializovaného	výcviku	specializačního	v	oboru	pediatrie.	

34. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru pneumologie a ftizeologie  
(NČB č. 703/19)
Platnost	od	25.	9.	2019	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	absolvování	vlastního	
specializovaného	výcviku	specializačního	v	oboru	pneumologie	a	ftizeologie.

35. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru základní kmen oftalmologický  
(NČB č. 920/19) 
Platnost	od	12.	11.	2019	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	základní	kmen	oftalmologický.

36. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru infekční lékařství (NČB č. 299/20)
Platnost	od	21.	5.	2020	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	infekční	lékařství	–	vlastní	specializovaný	výcvik

37. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru SV Intenzivní péče (NČB č. 34/21)
Platnost	od	1.	2.	2021	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	Intenzivní	péče	–	vlastní	specializovaný	výcvik.

38. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru SV Klinická hematologie 
a transfuzní služba (NČB č. 35/21)
Platnost	od	1.	2.	2021	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	Klinické	hematologie	a	transfuzní	služba	–	vlastní	
specializovaný	výcvik.

39. Memorandum o spolupráci (NČB č. SML_00830_22)
Platnost	od	8.	5.	2022	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	řádná	mezioborová	spolupráce,	udělení	statutu	centra	vysoce	specializované	
péče	pro	digestivní	endoskopii

40. Smlouva o spolupráci na udělení statutu Centra digestivní endoskopie (NČB č. 00131_23)
Platnost	od	26.	1.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	zavedení	funkční	mezioborové	spolupráce

41. Smlouva o poskytování stravování (NČB č. SML_00091_23)
Platnost	od	17.	1.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	stravování	zaměstnanců	nemocnice	Strakonice

42. Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NČB č. SML_01472_23)
Platnost	od	9.	10.	2023	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	ochrana	důvěrných	informací	v	rámci	plnění	předmětu	veřejné	zakázky	
s	názvem	„Studie	proveditelnosti	centra	kybernetické	bezpečnosti	Jihočeského	kraje“.

43. Smlouva o společnosti (NČB č. SML_01923_23)
Uzavřená	dne	15.	11.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	společné	provádění	činností	a	jednání	veřejného	zadavatele	

44. Smlouva o vzájemné spolupráci (NČB č. SML_01023_23)
Uzavřená	dne	28.	6.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	mezioborová	spolupráce	v	péči	o	pacienty	s	karcinomem	plic.	

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI



68 VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE

45. Nájemní smlouva (NČB č. SML_03168_24)
Uzavřená	dne	30.	8.	2024	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	nájem	prostoru	za	účelem	poskytování	zdravotních	služeb	v	oboru	hematologie	
a	transfúzního	lékařství.	

46. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru základní interní kmen (NČB č. SML_01003_24)
Platnost	od	31.	5.	2024	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	ve	specializačním	vzdělávání	v	základním	interním	kmeni	
gynekologie	a	porodnictví	

47. Smlouva o vzájemné spolupráci v rámci poskytování komplexní onkologické péče  
(NČB č. SML_01161_23)
Platnost	od	21.	7.	2023	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	vzájemná	spolupráci	v	rámci	poskytování	komplexní	onkologické	péče. 

48. Smlouva o spolupráci v oblasti základní anesteziologický kmen (NČB č. SML_2860_24)
Platnost	od	28.	8.	2024	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	spec.vzdělávání	základní	anesteziologickým	kmen	v	rámci	
anesteziologie	a	intenzivní	medicíny,	lůžkové	péče	v	oboru	ortopedie	a	traum.	pohyb.	ústr.

49. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru nemocniční lékárenství  
(NČB č. SML_1221_23)
Platnost	od	28.	8.	2023	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	z	oboru	nemocniční	lékárenství.	

50. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie 
a oftalmologie (NČB č. SML_00840_24)
Platnost	od	24.	4.	2024	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	oprava	vyhlášky	o	vzdělávání	v	základních	kmenech	lékařů.

 
Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí smlouvy, které se vzta
hují ke sledovanému období.

• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01765_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03013_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03485_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00415_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00774_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00442_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00218_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00230_24) 
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00156_24)

Nemocnice Písek, a.s.

1. Rámcová smlouva o přípravě léčivých přípravků č. 2 (NČB č. 999/10)
Platnost	od	2.	11.	2010	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	společné	provádění	činností	a	úkonů	veřejného	zadavatele	podle	Zákona	
o	veřejných	zakázkách,	na	jejímž	zadání	mají	zájem	všichni	účastníci	sdružení.

2. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání (NČB č. 380/07)
Platnost	od	28.	6.	2007	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	vzdělávání	lékařů	pro	obory	mikrobiologie	v	dílčích	oblastech	oboru	lékařská	
mikrobiologie,	parazitologie	a	antibiotické	rezistence.

3. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání (NČB č. 653/07)
Platnost	od	9.	11.	2007	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	vzdělávání	lékařů	pro	obory	specializačního	vzdělávání	v	oboru	dětské	lékařství.

4. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor urologie (NČB č. 461/10)
Platnost	od	12.	10.	2010	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	urologie.



6969

5. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru anesteziologie a intenzivní medicína 
(NČB č. 999/11)
Platnost	od	5.	10.	2011	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	–	v	oboru	anesteziologie	
a	intenzivní	medicína.

6. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie a zobrazovací metody 
(NČB č. 161/13)
Platnost	od	19.	3.	2013	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	radiologie	
a	zobrazovací	metody	na	pracovištích	NČB.

7. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. SML_00902_22)
Platnost	od	1.	1.	2022	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	sběr,	příprava	a	předávání	osobních	údajů	regionálnímu	správci	pro	potřeby	
vedení	NOR.

8. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru rehabilitace a fyzikální medicíny 
(NČB č. 508/14)
Platnost	od	4.	9.	2014	na	dobu	neurčitou.	
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	při	přípravě	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	rehabilitace	
a	fyzikální	medicíny,	na	pracovištích	NČB.

9. Smlouva o spolupráci na poskytování služeb (NČB č. 656/14)
Platnost	od	23.	10.	2014	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	provádění	vyšetření	vzorků,	ke	zhotovení	autovakcín	v	mykologické	laboratoři.

10. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření (NČB č. 48/15)
Platnost	od	28.	1.	2015	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	zajištění	laboratorních	vyšetření	klinických	vzorků

11. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru dětské lékařství (NČB č. 198/15)
Platnost	od	2.	4.	2015	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	dětské	lékařství

12. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru chirurgie (NČB č. 59/15)
Platnost	od	10.	2.	2015	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	chirurgie	na	pracovištích	v	NČB.

13.  Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ortopedie a traumat. pohybového 
ústrojí (NČB č. 60/15)
Platnost	od	8.	2.	2015	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	ortopedie	a	traumatologie	
pohybového	ústrojí	na	pracovištích	NCB.	

14. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gynekologie a porodnictví  
(NČB č. 209/15)
Platnost	od	8.	4.	2015	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	gynekologie	a	porodnictví	
na	pracovištích	NCB.	

15. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru gastroenterologie (NČB č. 321/15)
Platnost	od	28.	5.	2015	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	gastroenterologie	na	pracovištích	
NCB.

16. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru vnitřní lékařství (NČB č. 692/15)
Platnost	od	29.	10.	2015	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	vnitřní	lékařství	na	pracovištích	
NČB.	

17. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie (NČB č. 507/16)
Platnost	od	6.	9.	2016	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	gastroenterologie

18. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ortopedie a traumatologie 
pohybového ústrojí (NČB č. 432/17)
Platnost	od	29.	6.	2017	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	ortopedie	a	traumatologie	
pohybového	ústrojí	na	pracovištích	NCB.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI



70 VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE

19. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru klinická biochemie (NČB č. 626/17)
Platnost	od	4.	10.	2017	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	příprava	zaměstnanců	ZZ	k	atestaci	v	oboru	klinická	biochemie	na	pracovištích	NCB.

20. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru chirurgie (NČB č. SML_00295_20)
Platnost	od	28.	5.	2020	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	chirurgie – vlastní specializovaný výcvik.

21. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru radiologie (NČB č. SML_00423_20)
Platnost	od	13.	7.	2020	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	radiologie – vlastní specializovaný výcvik. 

22. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru neurologie (NČB č. 53/20)
Platnost	od	11.	2.	2020	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	neurologie – vlastní specializovaný výcvik.

23. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání v oboru geriatrie VSV (NČB č. SML_00078_21)
Platnost	od	3.	11.	2021	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	geriatrie	–	vlastní	specializovaný	výcvik

24. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie a zobrazovací metody 
VSV (NČB č. SML_00389_21)
Platnost	od	22.	6.	2021	na	dobu	neurčitou.
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	radiologie	a	zobrazovací	metody	–	vlastní	specializovaný	
výcvik.

25. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřního lékařství – VSV  
(NČB č. SML_00495_21)
Platnost	od	2.	8.	2021	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	vlastní	specializovaný	výcvik	lékařů	s	akreditací	II.	typu.

26. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie – VSV  
(NČB č. SML 00233_22)
Platnost	od	17.	3.	2022	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	vnitřního	lékařství – vlastní specializovaný výcvik.

27. Smlouva o spolupráci v oboru pediatrie – VSV (NČB č. SML_00236_22)
Platnost	od	17.	3.	2022	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	vnitřního	lékařství – vlastní specializovaný výcvik.

28. Smlouva o vzájemné spolupráci v rámci poskytování komplexní onkologické péče  
(NČB č. SML_01160/23)
Platnost	od	21.	7.	2023	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	vzájemná	spolupráce	v	rámci	poskytování	komplexní	onkologické	péče.	

29. Smlouva o spolupráci (NČB č. SML_01325_23)
Platnost	od	30.	8.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	zajištění	laboratorních	služeb	oddělení	patologie.	

30. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru hematologie a transfuzního 
lékařství (NČB č. SML_01328_23)
Platnost	od	19.	9.	2023	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	hematologie	a	transfuzního	lékařství	–	vlastní	
specializovaný	výcvik

31. Smlouva o praní prádla (NČB č. SML_01590_23)
Platnost	od	12.	10.	2023	do	31.	5.	2024.	
Předmětem	smlouvy	praní	nemocničního	prádla.	

32. Smlouva o poskytování stravování (NČB č. SML_01589_23)
Platnost	od	12.	10.	2023	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	smlouvy	je	stravování	zaměstnanců	nemocnice	Písek.

33. Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NČB č. SML_01472_23)
Platnost	od	9.	10.	2023	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	ochrana	důvěrných	informací	v	rámci	plnění	předmětu	veřejné	zakázky	
s	názvem	„Studie	proveditelnosti	centra	kybernetické	bezpečnosti	Jihočeského	kraje“.

34. Smlouva o společnosti (NČB č. SML_01923_23)
Uzavřená	dne	15.	11.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	společné	provádění	činností	a	jednání	veřejného	zadavatele.	



7171

35. Dohoda o ukončení poskytování stravování (NČB č. SML_01036_24)
Ukončení	stravování	zaměstnanců	Nemocnice	Písek,	a.s.	ke	dni	31.	5.	2024

36. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru základní anesteziologický kmen 
(NČB č. SML_02243_24)
Platnost	od	5.	8.	2024	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	specializačního	vzdělávání	anesteziologický	kmen	(lůžková	
péče	v	oboru	ORL	a	urologie).

37. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru nemocniční lékárenství  
(NČB č. SML_00347_24)
Platnost	od	23.	2.	2024	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	specializačního	vzdělávání	v	nástavbovém	oboru	
nemocniční	lékařství.	

38. Smlouva o spolupráci uložení transfúzních přípravků (NČB č. SML_00585_24)
Platnost	od	15.	3.	2024	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	uložení	transfúzních	přípravků	v	mrazících	boxech.	

39. Smlouva o spolupráci – poskytování laboratorních služeb (NČB č. SML_01045_24)
Platnost	od	27.	5.	2024	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	poskytování	laboratorních	služeb	–	vyšetření	virových	nukleových	kyselin.	

40. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru lékařská mikrobiologie  
(NČB č. SML_00999_24)
Platnost	od	24.	5.	2024	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	specializačního	vzdělávání	v	oboru	lékařská	mikrobiologie	
(infekční	lékařství,	diastnogstická	parazitologie,	virologie,	nykobakteriologie,	mykologie)	

41. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ortopedie a traumatologie  
(NČB č. SML_00267_24)
Platnost	od	16.	2.	2024	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	spolupráce	v	oblasti	specializačního	vzdělávání	–	traumacentrum	pohybové	
ústrojí.

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí smlouvy, které se vztahují 
ke sledovanému období.

• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00011_23) 
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01902_23) 
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01536_23)	
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_02112_23)	
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01531_23)	
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_02103_23)	
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01406_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01587_23)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_02037_23)	
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_02112_23)	
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_01632_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03349_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00202_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03620_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03554_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03679_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00668_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00762_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_02244_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_03348_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00413_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00403_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00937_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00091_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00402_24)

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI



72 VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE

• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00229_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00380_24)	
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00379_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00228_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00023_24)
• Smlouva	o	umožnění	absolvování	odborné	stáže	(NČB č. SML_00173_24)
• Dohoda	o	ukončení	odborné	stáže	(NČB č. SML_03484_24)

Nemocnice Dačice, a.s.

1. Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NČB č. SML_01472_23)
Platnost	od	9.	10.	2023
	Předmětem	smlouvy	je	ochrana	důvěrných	informací	v	rámci	plnění	předmětu	veřejné	zakázky	
s	názvem	„Studie	proveditelnosti	centra	kybernetické	bezpečnosti	Jihočeského	kraje“.

2. Smlouva o společnosti (NČB č. SML_01923_23)
Uzavřená	dne	15.	11.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	společné	provádění	činností	a	jednání	veřejného	zadavatele.

Jihočeské nemocnice, a.s.

1. Smlouva o nájmu nebytových prostor (NČB č. 507/13)
Platnost	od	1.	8.	2013	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	pronájem	nebytových	prostor	v	areálu	NČB2.	

2. Rámcová smlouva o zabezpečení odborné praxe (NČB č. 278/19)
Platnost	od	24.	7.	2019	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	zajištění	odborné	praxe	studentů	6.	ročníků	předepsané	pro	příslušný	studijní	
program	Fakulty	v	oboru	lékařství	

3. Příkazní smlouva (NČB č. SML_02073_23)
Platnost	od	18.	12.	2023	na	dobu	neurčitou
Předmětem	smlouvy	je	společné	zdávání	veřejných	zakázek	a	činnost	centrálního	obchodního	oddělení.

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor (NČB	č.	706/21)
Platnost	od	3.	9.	2021
Předmětem	dodatku	č.	1	je	rozšíření	předmětu	nájmu	i	na	zasedací	místnosti,	jejich	užívání	je	bezplatné

Nemocnice	Jihočeského	kraje	jsou	od	1.	1.	2019	skupinový	plátci	pro	účely	daně	z	přidané	hodnoty.	Zastupují-
cím	členem	je	Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.	Na	základě	porovnání	skupinového	a	individuálního	koeficientu	
dochází	ve	skupině	po	finálním	vyhodnocení	k	případnému	vzájemnému	vyrovnání,	aby	žádnému	členovi	skupiny	
nevznikla	újma	z	účasti	ve	skupině

Jihočeské letiště České Budějovice a.s.

1. Smlouva o pracovnělékařských službách (NČB č. 716/14)
Uzavřena	od	18.	11.	2014	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	zajištění	pracovnělékařské	péče	ve	smyslu	§53	a	násl.	Zákona	č.	373/2011	Sb.,	
o	specifických	zdravotních	službách

JIKORD s.r.o.

Nejsou	uzavřeny	žádné	vzájemné	obchodní	vztahy.

South Bohemia Nuclear Park, s.r.o.

Nejsou	uzavřeny	žádné	vzájemné	obchodní	vztahy.

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s

Nejsou	uzavřeny	žádné	vzájemné	obchodní	vztah



7373

Regionální rozvojová agentura jižních Čech RERA a.s.

1. Smlouva o závodní preventivní péči (NČB č. 175/09)
Uzavřena	od	23.	2.	2009	na	dobu	neurčitou
	Předmětem	smlouvy	je	zajištění	závodní	preventivní	péče	podle	příslušných	právních	předpisů.	
Poradenská	a	přednášková	činnost	v	oblasti	podpory	zdraví,	lékařské	preventivní	prohlídky

Nová Linecká čtvrť s.r.o.

1. Přistoupení k platbám vodného a stočného (NČB č. SML_01311_23)
Platnost	od	14.	8.	2023	na	dobu	neurčitou.
Předmětem	je	přistoupení	ke	smlouvě	mezi	společnostmi	Nová	Linecká	čtvrť	s.r.o.	a	ČEVAK	s.r.o.

2. Smlouva o užívání nemovitosti a poskytování služeb (NČB č. SML_01314_23)
Platnost	od	11.	8.	2023	do	30.	6.	2025
Předmětem	smlouvy	je	užívání	budov	patřící	protistraně.	

3. Dodatek č.1 ke smlouvě o užívání nemovitosti a poskytování služeb (NČB č. SML_01051_24)
Prodloužení	platnosti	do	31.	12.	2025	a	zajištění	nerušeného	užívání	budov	při	stavebních	úpravách.

Jiné právní úkony:

V	období,	za	které	je	tato	zpráva	vyhotovována,	nebyly	učiněny	ovládanou	osobou	žádné	jiné	právní	úkony	v	zá-
jmu	propojených	osob.

Ostatní opatření

V	období,	za	které	je	tato	zpráva	vyhotovována,	nebyla	ovládanou	osobou	přijata	nebo	uskutečněna	žádná	ostatní	
opatření	v	zájmu	nebo	na	popud	propojených	osob.

Ze	vztahů	mezi	výše	uvedenými	osobami	plynou	výhody,	a	to	zejména	z	titulu	jednotného	postupu	nemocnic	Ji-
hočeského	kraje	při	vyjednávání	výhodnějších	podmínek	se	zdravotními	pojišťovnami	a	dodavateli.	Další	význam-
nou	výhodou	je	prohlubování	odborných	znalostí	lékařů	i	ostatního	zdravotnického	personálu.	

Ovládané	osobě	nevznikla	ze	vzájemných	vztahů	žádná	újma	ani	nevyplynula	žádná	nevýhoda.	

Dne	31.	3.	2025	v	Českých	Budějovicích

...................………………………………………
MUDr.	Ing.	Michal	Šnorek,	Ph.D.

předseda	představenstva

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI



74

FINANČNÍ A NEFINANČNÍ INFORMACE  
DLE § 21 ODST. 2 ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni

V	roce	2025	očekáváme	mírně	zhoršenou	finanční	situaci	nemocnice.	Způsobena	je	
především	ne	zcela	prorůstovou	úhradovou	vyhláškou.	Dále	u	některých	zdravotních	
pojišťoven	je	nastavena	nižší	předběžná	úhrada,	než	by	odpovídalo	reálné	výkonnosti	
nemocnice	a	výši	úhrady	dle	úhradové	vyhlášky.	Zároveň	budou	v	roce	2025	dokončovány	
největší	investice	související	s	odchodem	z	dolního	areálu	nemocnice.	

Nemocnice	je	na	zhoršenou	finanční	situaci	připravena	a	očekávala	jí.	Jsou	předjednány	
zdroje	financování,	které	mohou	být	v	případě	potřeby	využity	tak,	aby	se	nemocnice	
nedostala	do	jakýchkoli	problémů	s	financováním	všech	provozních	i	investičních	akcí.

Předpokládaný vývoj účetní jednotky

I	v	následujícím	roce	bude	pokračovat	plánovaná	přestavba	nemocnice	probíhající	od	roku	
2013.	Stavební	investice	pro	rok	2025	jsou	plánovány	ve	výši	512	mil	Kč,	z	čeho	největší	
položkou	je	přestavba	sálů	Kardiochirurgie	v	celkové	výši	290	mil	Kč.	Neméně	významnou	
investicí	je	výstavba	parkoviště	pro	zaměstnance.	Celková	investice	této	akce	je	plánována	
ve	výši	265	mil.	Kč,	z	toho	v	roce	2025	se	počítá	s	investicí	ve	výši	130	mil.	Kč.

Významné	jsou	i	plánované	investice	do	zdravotnické	techniky	v	předpokládané	výši	
199	mil.	Kč,	z	toho	nejvýznamnější	investicí	je	pořízení	hybridního	sálu	a	lineárního	
urychlovače,	na	který	budeme	čerpat	dotaci.

Celkově	v	roce	2025	plánujeme	proinvestovat	z	vlastních	zdrojů	751	mil.	Kč.

Kybernetická bezpečnost

Naše	nemocnice	dodržuje	všechny	standardy	v	oblasti	řízení	rizik	spojených	s	kybernetickou	
bezpečností.	V	souladu	se	zavedenou	politikou	systému	řízení	bezpečnosti	informací	usilujeme	
o	kontinuální	posilování	naší	ochrany	proti	kybernetickým	hrozbám	prostřednictvím	sady	
následujících	opatření,	koordinovaných	Výborem	pro	řízení	kybernetické	bezpečnosti	NČB.	
Nadále	spolupracujeme	s	Národním	úřadem	pro	kybernetickou	a	informační	bezpečnost	
a	řídíme	se	jeho	doporučeními.

Technická a projektová opatření
Rozšíření	parametrů	vysoké	dostupnosti	na	další	části	serverové	infrastruktury	včetně	
nového	file	serveru.	Postupné	připojení	k	Security	Operation	Center,	což	umožní	dále	posílit	
monitoring	vnitřní	sítě	v	režimu	24×7×365.	Průběžná	aktualizace	plánů	řízení	kontinuity	
činnosti	nemocnice	(BCMS/DRP).	Pravidelné	provádění	NÚKIBem	certifikovaného	školení	
zaměstnanců	NČB	v	problematice	kybernetické	a	informační	bezpečnosti	organizace,	které	

VÝROČNÍ ZPRÁVA NEMOCNICE



7575

v	roce	2024	absolvovalo	přibližně	70	%	zaměstnanců.	Byla	zřízena	organizace	Jihočeské	
centrum	kybernetické	bezpečnosti,	která	v	této	oblasti	poskytne	nemocnici	vybrané	služby	
od	roku	2026.	

Kontrolní opatření
Probíhá	pravidelné	penetrační	testování	informační	infrastruktury,	které	umožní	odhalit	
potenciální	slabiny	a	následně	aplikovat	tzv.	mitigační	opatření.	V	letošním	roce	proběhl	
recertifikační	audit	dokládající	formální	soulad	technických	a	organizačních	opatření	
v	oblastech	kybernetické	bezpečnosti	ISO/IEC	27001:2014	a	ochrany	osobních	údajů	
s	legislativou.

Aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů 

K	31.	12.	2024	zaměstnávala	Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.,	3	838	pracovníků	(fyzický	
počet)	–	oproti	roku	2024	se	jedná	o	nárůst	o	199	pracovníků.

V	 roce	2024	 jsme	nadále	pracovali	na	naplnění	cílů	Personální	 inventury.	Součástí	
náborových	aktivit	byla	naše	účast	na	veletrzích	práce,	online	náborové	kampaně,	PR	
články,	inzerce	a	další	HR	marketingové	aktivity.	Rozrostl	se	také	počet	našich	interních	
vzdělávacích	akcí.	Celkový	počet	námi	pořádaných	kongresů	byl	19,	z	toho	několik	výročních	
a	s	mezinárodní	účastí.	Rok	2024	byl	bohatý	na	četné	změny	v	oblasti	pracovně-právní	
legislativy.	Na	tyto	změny	jsme	museli	reagovat	v	podobě	úprav	interních	procesů	a	také	
osvěty	dovnitř	organizace.	Průběžně	zkvalitňujeme	komunikaci	směrem	k	zaměstnancům	
Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.	

Aktivity v oblasti životního prostředí

Nemocnice	České	Budějovice,	a.s.	při	své	činnosti	produkuje	odpad,	který	podle	zákona	
č.	541/2020	Sb.	ve	znění	pozdějších	předpisů	následně	separuje.	Zpracování	separovaného	
odpadu,	nebezpečného	odpadu	atd.	zajišťují	specializované	firmy.	V	nemocnici	se	třídí	
sklo,	plast,	papír,	biologicky	rozložitelný	odpad,	kovy	a	světelné	zdroje.	Nádoby	na	tříděný	
odpad	jsou	instalovány	v	místech	přístupných	jak	pro	pacienty,	tak	i	pro	zaměstnance.	

Jiné informace

Účetní	jednotka	nemá	pobočku	ani	jinou	část	obchodního	závodu	v	zahraničí.

Společnost	nepoužívá	finanční	instrumenty,	případně	jiná	obdobná	aktiva	a	pasiva.	

Společnost	nedrží	vlastní	akcie.

Finanční a nefinanční informace dle § 21 odst. 2 zákona o účetnictví



76

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Počet podaných žádostí 4

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 2

Částečné 1

Úplné 1

Opis podstatných části každého rozsudku soudu ve věci 
přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o od
mítnutí žádosti o informace a přehled všech výdajů, které povin
ný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech 
a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na svo
je vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení.

0

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0

Poskytnutí výhradní licence 0

Počet stížností podaných dle § 16 a 0

Rozhodnutí o odložení (části) žádosti (neuhrazeny náklady) 0

Zpět vzaté žádosti 0

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ



Víc	než	nemocnice…



VÝROČNÍ
ZPRÁVA
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, a.s.

202❹

České Budějovice

Písek

Tábor

Strakonice

Jindřichův Hradec

Dačice

Prachatice

Český Krumlov

Adresa:
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice

Telefon: 
387 871 111

Identifikátor	datové	schránky	ID: 
nv6fc5q

IČ	 
260 68 877

ISBN  
978-80-88646-04-4

www.nemcb.cz


